
1 

 

องค์การบริหารส่วนต าบลสากอ 

อ าเภอสุไหงปาดี    จงัหวดันราธิวาส 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

หมู่ที่ 12 บ้านสรายอ  ต าบลสากอ 

อ าเภอสุไหงปาดี  จังหวัดนราธิวาส  96140 

 

 

พ้ืนที่ 48.64 ตารางกิโลเมตร 

 

ประชากรทั้งหมด  11,170 คน 

ชาย 5,488 คน 

หญิง 5,682 คน 

   

   

 ข้อมูล ณ วันที่ 25 สิงหาคม 2563 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

ค าแถลงงบประมาณ 
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 

  
  ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบลสากอ 
  

บัดนี้ถึงเวลาที่คณะผู้บริหารขององค์การบริหารส่วนต าบลสากอ จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติ งบประมาณ
รายจ่ายประจ าปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนต าบลสากออีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ คณะผู้บริหารองค์การ
บริหารส่วนต าบลสากอ จึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจน
หลักการและแนวนโยบายการด าเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ดังต่อไปนี้ 
  

1. สถานะการคลัง 
      1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
   ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ณ วันที่ 31 กรกฎาคม พ.ศ. 2563 องค์การบริหารส่วน
ต าบลสากอ มีสถานะการเงิน ดังนี้ 
   1.1.1 เงินฝากธนาคาร จ านวน 103,903,524.00 บาท 
   1.1.2 เงินสะสม จ านวน 48,707,980.63 บาท 

1.1.3 เงินทุนส ารองเงินสะสม จ านวน 26,597,386.57 บาท 
   1.1.4 รายการที่ได้กันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จ านวน 0 โครงการ รวม 
0.00 บาท 

1.1.5 รายการที่ ได้กันเงินไว้ โดยยังไม่ ได้ก่อหนี้ผูกพัน จ านวน 4 โครงการ รวม 
190,468.00  บาท 
  
      1.2 เงินกู้คงค้าง จ านวน 0.00 บาท 
  
     2. การบริหารงบประมาณ ในปีงบประมาณ 2563 ณ วันที่ 31 กรกฎาคม พ.ศ.2563 

 (1) รายรับจริง จ านวน 54,905,376.96 บาท ประกอบด้วย 
หมวดภาษีอากร     จ านวน             6,926.33  บาท 

        หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต  จ านวน            88,625.80 บาท 
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน    จ านวน           674,092.58 บาท 

   หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ จ านวน                      0.00 บาท 
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด    จ านวน           162,213.00    บาท 
หมวดรายได้จากทุน    จ านวน            0.00 บาท 
หมวดภาษีจัดสรร    จ านวน      17,967,489.25 บาท 
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป    จ านวน       36,006,030.00 บาท 

  



3 

 

(2) เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จ านวน 40,329.00 บาท 
 
(3) รายจ่ายจริง จ านวน 34,342,213.29บาท ประกอบด้วย 

   งบกลาง      จ านวน       11,029,701.00 บาท 
   งบบุคลากร     จ านวน     13,226,235.00 บาท 
   งบด าเนินงาน     จ านวน       6,176,827.29 บาท 

งบลงทุน      จ านวน       1,928,000.00 บาท 
งบรายจ่ายอื่น     จ านวน            0.00 บาท 
งบเงินอุดหนุน     จ านวน       1,981,450.00 บาท 

  
(4) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จ านวน 40,329.00 บาท 

     
(5) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินสะสม จ านวน 10,460,358.00 บาท 

  
(6) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนส ารองเงินสะสม 0.00 บาท 
(7) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้ จ านวน 0.00 บาท 

  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 

ค าแถลงงบประมาณ 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 
องค์การบริหารส่วนต าบลสากอ 

อ.สุไหงปาดี  จ.นราธิวาส 
 

  รายรับจริง 
ปี  2562 

ประมาณการ 
ปี 2563 

ประมาณการ 
ปี 2564 

รายได้จัดเก็บเอง       

  หมวดภาษีอากร 56,158.24 120,200.00 60,500.00 

  หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และ
ใบอนุญาต 

332,508.90 367,000.00 126,000.00 

  หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 753,836.76 700,000.00 800,000.00 

  หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 213,710.00 20,000.00 220,000.00 

  หมวดรายได้จากทุน 0.00 5,000.00 5,000.00 

รวมรายได้จัดเก็บเอง 1,356,213.90 1,212,200.00 1,211,500.00 

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  หมวดภาษีจัดสรร 24,916,413.18 26,910,000.00 22,665,000.00 

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

24,916,413.18 26,910,000.00 22,665,000.00 

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 38,725,544.00 38,828,590.00 47,044,365.00 

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

38,725,544.00 38,828,590.00 47,044,365.00 

รวม 64,998,171.08 66,950,790.00 70,920,865.00 

 
 
 
 
 
 
 



5 

 

ค าแถลงงบประมาณ 
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 

  
    

รายจ่าย รายจ่ายจริง 
ปี 2562 

ประมาณการ 
ปี 2563 

ประมาณการ 
ปี 2564 

จ่ายจากงบประมาณ    

  งบกลาง 11,150,757.00 12,685,160.00 16,250,765.00 

  งบบุคลากร 15,275,759.45 18,550,880.00 19,368,500.00 

  งบด าเนินงาน 10,521,903.34 17,791,200.00 20,366,650.00 

  งบลงทุน 3,366,325.72 12,299,500.00 9,698,900.00 

  งบรายจ่ายอื่น 20,000.00 20,000.00 20,000.00 

  งบเงินอุดหนุน 5,484,357.57 5,604,050.00 5,216,050.00 

รวมจ่ายจากงบประมาณ 45,819,103.08 66,950,790.00 70,920,865.00 

รวม 45,819,103.08 66,950,790.00 70,920,865.00 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

บันทึกหลกัการและเหตุผล 
ประกอบร่างข้อบัญญัติ  งบประมาณรายจ่าย 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 
ของ องค์การบริหารส่วนต าบลสากอ 

อ.สุไหงปาดี  จ.นราธิวาส 
        

ด้าน ยอดรวม 
ด้านบริหารทั่วไป   
  แผนงานบริหารงานทั่วไป 24,445,250 

  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 205,000 
ด้านบริการชุมชนและสังคม   
  แผนงานการศึกษา 14,908,830 

  แผนงานสาธารณสุข 314,600 

  แผนงานสังคมสงเคราะห์ 250,000 

  แผนงานเคหะและชุมชน 2,721,720 

  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 490,000 

  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 1,870,000 
ด้านการเศรษฐกิจ   
  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 6,800,000 

  แผนงานการเกษตร 210,000 
ด้านการด าเนนิงานอ่ืน   
  แผนงานงบกลาง 16,250,765 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 68,466,165 
 

 

 

 

 

 

 



7 

 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนต าบลสากอ 

อ.สุไหงปาดี  จ.นราธิวาส 
แผนงานบริหารงานทั่วไป    
         
    งาน 

งานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง รวม 

  

งบ 
    
      

        

งบบุคลากร 13,588,500 0 13,588,500   

    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,916,720 0 2,916,720   

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 10,671,780 0 10,671,780   

งบด าเนินงาน 8,367,000 2,069,000 10,436,000   

    ค่าตอบแทน 1,250,000 330,000 1,580,000   

    ค่าใช้สอย 5,742,000 1,044,000 6,786,000   

    ค่าวัสด ุ 1,375,000 115,000 1,490,000   

    ค่าสาธารณูปโภค 0 580,000 580,000   

งบลงทุน 180,600 174,700 355,300   

    ค่าครุภณัฑ ์ 180,600 174,700 355,300   

งบรายจ่ายอ่ืน 20,000 0 20,000   

    รายจ่ายอื่น 20,000 0 20,000   

งบเงินอุดหนุน 45,450 0 45,450   

    เงินอุดหนุน 45,450 0 45,450   

                              รวม 22,201,550 2,243,700 24,445,250   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    



8 

 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
         
    งาน 

งานป้องกันภัยฝ่ายพล
เรือนและระงับอัคคีภัย 

รวม 

    

งบ 
      
        

          

งบด าเนินงาน 205,000 205,000     

    ค่าใช้สอย 160,000 160,000     

    ค่าวัสด ุ 45,000 45,000     

                              รวม 205,000 205,000     
 
แผนงานการศึกษา    
         
    งาน 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
การศึกษา 

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศกึษา 

รวม 

  

งบ 
    
      

        

งบบุคลากร 1,271,820 2,896,460 4,168,280   

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,271,820 2,896,460 4,168,280   

งบด าเนินงาน 1,072,000 4,499,650 5,571,650   

    ค่าตอบแทน 470,000 85,000 555,000   

    ค่าใช้สอย 412,000 1,614,650 2,026,650   

    ค่าวัสด ุ 190,000 2,800,000 2,990,000   

งบลงทุน 48,900 0 48,900   

    ค่าครุภณัฑ ์ 48,900 0 48,900   

งบเงินอุดหนุน 0 5,120,000 5,120,000   

    เงินอุดหนุน 0 5,120,000 5,120,000   

                              รวม 2,392,720 12,516,110 14,908,830   
 
 
 
 
 
 
    



9 

 

 
แผนงานสาธารณสุข 
         
    งาน 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สาธารณสขุ 

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสขุอื่น 

รวม 

  

งบ 
    
      

        

งบด าเนินงาน 234,000 30,000 264,000   

    ค่าตอบแทน 144,000 0 144,000   

    ค่าใช้สอย 60,000 30,000 90,000   

    ค่าวัสด ุ 30,000 0 30,000   

งบเงินอุดหนุน 50,600 0 50,600   

    เงินอุดหนุน 50,600 0 50,600   

                              รวม 284,600 30,000 314,600   
 
แผนงานสังคมสงเคราะห ์    
         
    งาน 

งานสวัสดิการสังคมและ
สังคมสงเคราะห ์

รวม 

    

งบ 
      
        

          

งบด าเนินงาน 250,000 250,000     

    ค่าใช้สอย 250,000 250,000     

                              รวม 250,000 250,000     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    



10 

 

 
 
แผนงานเคหะและชุมชน 
         

    งาน 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ

เคหะและชมุชน 
งานก าจัดขยะมูลฝอย

และสิ่งปฏิกูล 
รวม 

  

งบ 
    
      

        

งบบุคลากร 1,611,720 0 1,611,720   

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,611,720 0 1,611,720   

งบด าเนินงาน 870,000 200,000 1,070,000   

    ค่าตอบแทน 160,000 0 160,000   

    ค่าใช้สอย 200,000 0 200,000   

    ค่าวัสด ุ 510,000 200,000 710,000   

งบลงทุน 40,000 0 40,000   

    ค่าครุภณัฑ ์ 40,000 0 40,000   

                              รวม 2,521,720 200,000 2,721,720   
 
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน    
         

    งาน 
งานส่งเสริมและ

สนับสนุนความเข้มแข็ง
ชุมชน 

รวม 

    

งบ 
      
        

          

งบด าเนินงาน 490,000 490,000     

    ค่าใช้สอย 490,000 490,000     

                              รวม 490,000 490,000     
 
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ    
         

    งาน 

งานกีฬาและนันทนาการ 
งานศาสนาวัฒนธรรม

ท้องถิ่น 
รวม 

  

งบ 
    
      

        

งบด าเนินงาน 780,000 1,090,000 1,870,000   

    ค่าใช้สอย 690,000 1,090,000 1,780,000   



11 

 

    ค่าวัสด ุ 90,000 0 90,000   

                              รวม 780,000 1,090,000 1,870,000   
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
    
         
    งาน 

งานก่อสร้างโครงสร้าง
พ้ืนฐาน 

รวม 

    

งบ 
      
        

          

งบลงทุน 6,800,000 6,800,000     

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 6,800,000 6,800,000     

                              รวม 6,800,000 6,800,000     
 
แผนงานการเกษตร    
         
    งาน 

งานส่งเสริมการเกษตร 
งานอนุรักษ์แหล่งน้ าและ

ป่าไม้ 
รวม 

  

งบ 
    
      

        

งบด าเนินงาน 200,000 10,000 210,000   

    ค่าใช้สอย 200,000 10,000 210,000   

                              รวม 200,000 10,000 210,000   
 
แผนงานงบกลาง    
         
    งาน 

งบกลาง รวม 

    

งบ 
      
        

          

งบกลาง 16,250,765 16,250,765     

    งบกลาง 16,250,765 16,250,765     

                              รวม 16,250,765 16,250,765     
 

 

 



12 

 

ข้อบัญญัติ 
งบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 

องค์การบริหารส่วนต าบลสากอ 
อ.สุไหงปาดี  จ.นราธิวาส 

        
          โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 อาศัยอ านาจตามความใน
พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2537 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 
มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนต าบลสากอ และโดยอนุมัติของ
นายอ าเภอสุไหงปาด ี
 ข้อ 1. ข้อบัญญัติ นี้เรียกว่า ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 
 ข้อ 2. ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2563 เป็นต้นไป 
 ข้อ 3. งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น 68,466,165 บาท 

 
ข้อ 4. งบประมาณรายจ่ายทั่วไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน
ทั่วไป เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น 68,466,165 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้ 
 

แผนงาน ยอดรวม 
ด้านบริหารทั่วไป   

  แผนงานบริหารงานท่ัวไป 24,445,250 

  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 205,000 

ด้านบริการชุมชนและสังคม   

  แผนงานการศึกษา 14,908,830 

  แผนงานสาธารณสุข 314,600 

  แผนงานสังคมสงเคราะห ์ 250,000 

  แผนงานเคหะและชุมชน 2,721,720 

  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 490,000 

  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 1,870,000 

ด้านการเศรษฐกจิ   

  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 6,800,000 

  แผนงานการเกษตร 210,000 

ด้านการด าเนินงานอื่น   

  แผนงานงบกลาง 16,250,765 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 68,466,165 
        

  



13 

 

ข้อ 5. งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้  
        

งบ ยอดรวม 
รวมรายจ่าย 0 

        

 
ข้อ 6. ให้นายกองค์การบริหารส่วนต าบลสากอ ปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณท่ีได้รับอนุมัติให้
เป็นไปตามระเบียบการเบิกจ่ายเงินขององค์การบริหารส่วนต าบล 

        
 ข้อ 7. ให้นายกองค์การบริหารส่วนต าบลสากอ มีหน้าที่รักษาการให้เป็นไปตามบัญญัตินี้ 
    
  ประกาศ ณ วันที่ ...................................................................... 
    

    
                           (ลงนาม) 
  (นายอนิรุทธิ์ จารมะ) 

  ต าแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนต าบลสากอ 
 
 
              อนุมัติ 

 

    

 (ลงนาม) 

               (นายเศวต เพชรนุ้ย) 

               นายอ าเภอสุไหงปาดี 

 

  
  

 

 

 

 

 

 



 
 

 

14 

รายงานประมาณการรายรับ  
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2564  
องค์การบริหารส่วนต าบลสากอ  

อ าเภอ สุไหงปาดี  จังหวัดนราธิวาส  
         

  รายรับจริง ประมาณการ 
  ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564 

หมวดภาษีอากร               

     ภาษีโรงเรือนและทีด่ิน 49,979.98 55,571.24 54,393.39 60,000.00 0.00 % 60,000.00 

     ภาษีบ ารุงท้องที ่ 22,846.27 56,895.89 1,564.85 60,000.00 -100.00 % 0.00 

     ภาษีป้าย 240.00 200.00 200.00 200.00 150.00 % 500.00 

รวมหมวดภาษีอากร 73,066.25 112,667.13 56,158.24 120,200.00     60,500.00 

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต               

     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 205.00 615.00 260.00 0.00 100.00 % 5,000.00 

     ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 56,780.00 55,260.00 41,900.00 50,000.00 0.00 % 50,000.00 

     ค่าธรรมเนียมตามประมวลกฎหมายที่ดินมาตรา 9 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 

     ค่าธรรมเนียมค าขอรับใบอนุญาตเป็นผู้ควบคุม 0.00 0.00 0.00 5,000.00 -100.00 % 0.00 

     ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตเป็นผูค้วบคุม 0.00 0.00 0.00 5,000.00 -100.00 % 0.00 

     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบยีนพาณิชย ์ 520.00 1,460.00 700.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00 

     ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ 825.84 0.00 936.00 1,000.00 400.00 % 5,000.00 

     ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายจราจรทางบก 0.00 1,000.00 2,700.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00 

     ค่าปรับการผิดสัญญา 120,826.00 35,025.00 285,050.00 300,000.00 -83.33 % 50,000.00 

     ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 40.00 92.00 962.90 0.00 100.00 % 5,000.00 



 
 

 

15 

  รายรับจริง ประมาณการ 

  ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564 

     ค่าใบอนุญาตอื่นๆ 20.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 5,000.00 

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 179,216.84 93,452.00 332,508.90 367,000.00     126,000.00 

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน               

     ดอกเบี้ย 553,051.80 734,926.13 753,836.76 700,000.00 14.29 % 800,000.00 

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 553,051.80 734,926.13 753,836.76 700,000.00     800,000.00 

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด               

     ค่าขายแบบแปลน 28,000.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00 

     ค่าเขียนแบบแปลน 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 

     รายได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ 140,370.00 10,250.00 213,710.00 10,000.00 2,000.00 % 210,000.00 

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 168,370.00 10,250.00 213,710.00 20,000.00     220,000.00 

หมวดรายได้จากทุน               

     ค่าขายทอดตลาดทรัพยส์ิน 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00 

รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 0.00 0.00 5,000.00     5,000.00 

หมวดภาษีจัดสรร               

     ภาษีและคา่ธรรมเนียมรถยนต ์ 314,421.18 304,755.52 275,522.08 750,000.00 -73.33 % 200,000.00 

     ภาษีมูลคา่เพิ่มตาม พ.ร.บ. ก าหนดแผนฯ 8,363,826.59 11,087,006.51 10,759,018.41 10,000,000.00 0.00 % 10,000,000.00 

     ภาษีมูลคา่เพิ่มตาม พ.ร.บ. จดัสรรรายได้ฯ 3,864,895.12 4,191,933.02 3,947,005.25 6,000,000.00 -33.33 % 4,000,000.00 

     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 300,000.00 

     ภาษีสุรา 2,248,840.28 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 

     ภาษีสรรพสามิต 5,419,440.51 8,768,944.39 9,618,719.04 10,000,000.00 -20.00 % 8,000,000.00 



 
 

 

16 

  รายรับจริง ประมาณการ 

  ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564 

     ค่าภาคหลวงแร ่ 87,915.83 100,246.49 93,779.83 70,000.00 14.29 % 80,000.00 

     ค่าภาคหลวงปิโตรเลยีม 69,907.03 68,244.32 84,609.30 80,000.00 -6.25 % 75,000.00 

     เงินท่ีเก็บตามกฎหมายว่าด้วยอุทยานแห่งชาติ 1,001.08 1,177.34 2,192.12 5,000.00 0.00 % 5,000.00 
     ค่าธรรมเนียมจดทะเบยีนสิทธิและนิติกรรมตาม
ประมวลกฎหมายที่ดิน 

3,617.00 4,454.00 5,737.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00 

     ภาษีจัดสรรอื่นๆ 0.00 0.00 129,830.15 0.00 0.00 % 0.00 

รวมหมวดภาษีจัดสรร 20,373,864.62 24,526,761.59 24,916,413.18 26,910,000.00     22,665,000.00 

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป               
     เงินอุดหนุนทั่วไป ส าหรับด าเนินการตามอ านาจ
หน้าท่ีและภารกิจถ่ายโอนเลือกท า 

36,816,777.00 37,110,882.00 38,725,544.00 38,828,590.00 21.16 % 47,044,365.00 

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 36,816,777.00 37,110,882.00 38,725,544.00 38,828,590.00     47,044,365.00 

รวมทุกหมวด 58,164,346.51 62,588,938.85 64,998,171.08 66,950,790.00     70,920,865.00 

 

 

 

 

 

 



17 
 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2564 

องค์การบริหารส่วนต าบลสากอ 
อ.สุไหงปาดี  จ.นราธิวาส 

        
ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น  70,920,865   บาท  แยกเป็น 

 
  

รายได้จัดเก็บเอง 
 

 หมวดภาษีอากร รวม 60,500 บาท 

  ภาษีโรงเรือนและทีด่ิน จ านวน 60,000 บาท 

  ภาษีป้าย จ านวน 500 บาท 

 หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 126,000 บาท 

  ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จ านวน 5,000 บาท 

  ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จ านวน 50,000 บาท 

  ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบยีนพาณิชย ์ จ านวน 1,000 บาท 

  ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ จ านวน 5,000 บาท 

  ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายจราจรทางบก จ านวน 5,000 บาท 

  ค่าปรับการผิดสัญญา จ านวน 50,000 บาท 

  ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคมุอาคาร จ านวน 5,000 บาท 

  ค่าใบอนุญาตอื่นๆ จ านวน 5,000 บาท 

 หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 800,000 บาท 

  ดอกเบี้ย จ านวน 800,000 บาท 

 หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 220,000 บาท 

  ค่าขายแบบแปลน จ านวน 10,000 บาท 

  รายได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ จ านวน 210,000 บาท 

 หมวดรายได้จากทุน รวม 5,000 บาท 

  ค่าขายทอดตลาดทรัพยส์ิน จ านวน 5,000 บาท 

 
 
 
 



18 
 

 

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 

 หมวดภาษีจัดสรร รวม 22,665,000 บาท 

  ภาษีและคา่ธรรมเนียมรถยนต ์ จ านวน 200,000 บาท 

  ภาษีมูลคา่เพิ่มตาม พ.ร.บ. ก าหนดแผนฯ จ านวน 10,000,000 บาท 

  ภาษีมูลคา่เพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จ านวน 4,000,000 บาท 

  ภาษีธุรกิจเฉพาะ จ านวน 300,000 บาท 

  ภาษีสรรพสามิต จ านวน 8,000,000 บาท 

  ค่าภาคหลวงแร ่ จ านวน 80,000 บาท 

  ค่าภาคหลวงปิโตรเลยีม จ านวน 75,000 บาท 

  เงินท่ีเก็บตามกฎหมายว่าด้วยอุทยานแห่งชาติ จ านวน 5,000 บาท 

  
ค่าธรรมเนียมจดทะเบยีนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดนิ จ านวน 5,000 บาท 

 
รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

 

 หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 47,044,365 บาท 

  
เงินอุดหนุนทั่วไป ส าหรับด าเนินการตามอ านาจหน้าที่และภารกิจถ่าย
โอนเลือกท า 

จ านวน 47,044,365 บาท 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

19 

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 
องค์การบริหารส่วนต าบลสากอ 

อ าเภอสไุหงปาด ี   จังหวัดนราธิวาส 
        

  รายจ่ายจริง ประมาณการ  
  ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564  

แผนงานบริหารงานทั่วไป                
งานบริหารทั่วไป                
  งบบุคลากร                
  เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)                
    เงินเดือนนายก/รองนายก 514,080 514,080 514,080 514,080 0 % 514,080  
    เงินค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก 42,120 42,120 42,120 42,120 0 % 42,120  
    เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 42,120 42,120 42,120 0 % 42,120  

    
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตร ีนายก
องค์การบริหารส่วนต าบล 

86,400 86,400 86,400 86,400 0 % 86,400 
 

    เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 2,231,340 2,232,000 2,126,036 2,232,000 0 % 2,232,000  
รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,916,060 2,916,720 2,810,756 2,916,720     2,916,720  

  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)                
    เงินเดือนพนักงาน 2,318,895 2,790,000 4,329,590 5,670,560 14.68 % 6,503,160  
    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 380,960 456,310 682,052 802,320 0 % 802,320  
    เงินประจ าต าแหน่ง 186,000 186,000 219,806.45 288,000 0 % 288,000  
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 1,453,080 1,478,640 2,170,500 2,400,000 0 % 2,400,000  
    เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง 504,000 498,120 629,475 678,300 0 % 678,300  



 
 

 
 

20 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ  
  ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564  

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 4,842,935 5,409,070 8,031,423.45 9,839,180     10,671,780  
รวมงบบุคลากร 7,758,995 8,325,790 10,842,179.45 12,755,900     13,588,500  

  งบด าเนินงาน                
  ค่าตอบแทน                

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบตัิราชการอันเปน็ประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

30,500 26,650 89,000 900,000 0 % 900,000 
 

    ค่าตอบแทนการปฏิบตัิงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 10,000 0 % 10,000  
    ค่าเช่าบ้าน 123,000 96,000 126,999 192,000 4.17 % 200,000  
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร 16,990 44,525 86,820 90,000 11.11 % 100,000  
    เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 0 0 0 30,778 29.96 % 40,000  

รวมค่าตอบแทน 170,490 167,175 302,819 1,222,778     1,250,000  
  ค่าใช้สอย                
    รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่งบริการ 1,122,380.17 1,268,246.18 0 0 0 % 0  
      รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่งบริการ 0 0 1,008,853.43 1,702,000 0 % 1,702,000  
    รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพธิีการ 79,945 19,950 19,950 700,000 0 % 700,000  

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
หมวดอื่นๆ 

              
 

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในประเทศและต่างประเทศ 0 0 433,288 600,000 0 % 600,000  

      
โครงการฝึกอบรมคณุธรรม จริยธรรมเด็กและเยาวชนภาคฤดู
ร้อน 

0 0 100,000 80,000 25 % 100,000 
 

      โครงการวันเด็กแห่งชาต ิ 0 0 199,200 200,000 0 % 200,000  
      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในประเทศและต่างประเทศ 0 290,048 0 0 0 % 0  



 
 

 
 

21 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ  
  ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564  

      
โครงการท าความสะอกดที่สาธารณะ ศาสนสถานรักษา
สิ่งแวดล้อม 

0 7,337 0 0 0 % 0 
 

      โครงการวันเด็กแห่งชาต ิ 0 150,000 0 0 0 % 0  
      ค่าใช้จ่ายโครงการเด็กดศีรสีากอ 17,000 0 0 0 0 % 0  

      
ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมคุณธรรมจรยิธรรมเด็กและเยาวชน
ภาคฤดูร้อน 

0 60,000 0 0 0 % 0 
 

      ค่าใช้จ่ายโครงการวันเด็กแห่งชาต ิ 100,000 0 0 0 0 % 0  
      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในประเทศและต่างประเทศ 108,269 0 0 0 0 % 0  
      โครงการปกป้องสถาบันของชาต ิ 0 0 518,900 0 100 % 400,000  
      โครงการปรับปรุงภมูิทัศน์ภายในบริเวณ อบต. สากอ 0 0 0 0 100 % 600,000  

      
โครงการพัฒนาศักยภาพของคณะผู้บริหาร และสมาชิกสภา 
อบต. 

0 0 344,145 400,000 0 % 400,000 
 

      
โครงการพัฒนาศักยภาพของพนักงานส่วนต าบล และ
พนักงานจ้างขององค์การบริหารสว่นต าบล 

0 0 41,200 50,000 200 % 150,000 
 

      
โครงการพัฒนาศักยภาพด้าน กม. คุณธรรม และจริยธรรม
ส าหรับผู้บรหิาร สมาชิกสภาฯ ข้าราชการ พนักงาน  
และพนักจ้างฯ อบต. 

0 33,840 0 40,000 0 % 40,000 
 

      โครงการเลือกตั้งผูบ้ริหารท้องถิ่นและสมาชิกสภาท้องถิ่น 0 0 0 500,000 0 % 500,000  

      
โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น อ าเภอสุไหงปาดี จังหวดั
นราธิวาส 

0 7,714.26 0 0 0 % 0 
 

      
โครงการสร้างจติส านึกในการป้องกันและปราบปรามการ
ทุจริตคอรัปช่ัน 

0 0 5,990 15,000 0 % 15,000 
 

      โครงการอบรมเพื่อพัฒนาศักยภาพบุคลากร 0 0 0 15,000 0 % 15,000  



 
 

 
 

22 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ  
  ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564  

      
โครงการอบรมให้ความรู้กับพนักงานส่วนต าบล และพนักงาน
จ้าง เกี่ยวกับระเบยีบการจดัซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ 

0 0 32,900 20,000 0 % 20,000 
 

    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 105,133 9,941.17 194,473.86 220,000 36.36 % 300,000  
รวมค่าใช้สอย 1,532,727.17 1,847,076.61 2,898,900.29 4,542,000     5,742,000  

  ค่าวัสดุ                
    วัสดุส านักงาน 9,000 199,445 143,000 192,500 3.9 % 200,000  
    วัสดุงานบ้านงานครัว 0 42,027 0 60,000 0 % 60,000  
    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 273,737.15 126,727.6 260,985.8 350,000 14.29 % 400,000  
    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 268,628.32 292,098.3 292,682.24 450,000 -11.11 % 400,000  
    วัสดุโฆษณาและเผยแพร ่ 0 35,760 57,620 160,000 -6.25 % 150,000  
    วัสดุกีฬา 0 0 0 40,000 0 % 40,000  
    วัสดุคอมพิวเตอร ์ 0 43,455 38,185 80,000 25 % 100,000  
    วัสดุอื่น 0 0 0 0 100 % 25,000  

รวมค่าวัสดุ 551,365.47 739,512.9 792,473.04 1,332,500     1,375,000  
รวมงบด าเนินงาน 2,254,582.64 2,753,764.51 3,994,192.33 7,097,278     8,367,000  

  งบลงทุน                
  ค่าครุภัณฑ ์                
    ครุภณัฑ์ส านักงาน                
      จัดซื้อโตะ๊เก้าอ้ีผูป้ฏิบัติงาน 0 0 3,500 0 0 % 0  

      
จัดซื้อเก้าอ้ีแบบมโีช๊ตของผู้บริหาร จ านวน 2 ตัว 
 

10,000 0 0 0 0 % 0 
 



 
 

 
 

23 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ  
  ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564  

      จัดซื้อเก้าอ้ีส านักงานแบบมีโช๊ต  จ านวน  10  ตัว 30,000 0 0 0 0 % 0  
      จัดซื้อตู้ชนิดเสียบเอกสารแบบ 20 ช่อง จ านวน 10 ตู ้ 0 39,000 0 0 0 % 0  
      จัดซื้อตู้ทึบใสเ่อกสารภายในส านักงาน จ านวน  4 ตู้ 28,000 0 0 0 0 % 0  
      จัดซื้อโตะ๊ท างานของผู้บริหาร อบต. จ านวน 2 ตัว 16,000 0 0 0 0 % 0  
      จัดซื้อโตะ๊ท างานผู้ปฏบิัติงานในส านักงานปลัด จ านวน 3 ตัว 12,000 0 0 0 0 % 0  

      
จัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบตดิผนัง (ระบบ inverter) ขนาด 
24,000 บีทียู พร้อมติดตั้ง 

0 0 0 0 100 % 36,400 
 

      จัดซื้อชุดโตะ๊รับแขก จ านวน 1 ชุด 0 0 0 0 100 % 30,000  
      จัดซื้อซุ้มเฉลิมพระเกียร์ต ิรัชกาล ที่ 10 99,900 0 0 0 0 % 0  
      จัดซื้อตู้ใสเ่อกสารภายในส านักงาน จ านวน 2 ตู ้ 0 15,000 0 0 0 % 0  
      จัดซื้อเต็นท์ขนาดใหญ ่ 0 0 0 63,000 -100 % 0  

      
จัดซื้อเต้นท์พับเอนกประสงค์ผ้ายวูี ขนาด 2.5 x 2.5 เมตร 
จ านวน 13  หลัง 

0 0 0 80,000 -100 % 0 
 

      จัดซื้อโตะ๊ท างานพร้อมเก้าอ้ี ระดบั 3-6 จ านวน 6 ชุด 0 34,800 0 0 0 % 0  
      จัดซื้อโตะ๊พับโฟเมกา้ 0 0 27,600 0 0 % 0  
      จัดซื้อโพเดีย่ม จ านวน 1 ตัว 0 20,000 0 0 0 % 0  
    ครุภณัฑ์ยานพาหนะและขนส่ง                
      จัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล) แบบดับเบิ้ลแค็บ จ านวน 1 คัน 0 0 0 868,000 -100 % 0  
    ครุภณัฑ์การเกษตร                
      จัดซื้อเครื่องสูบน้ า 0 0 22,500 0 100 % 18,200  
    ครุภณัฑ์ไฟฟ้าและวิทย ุ                
      จัดซื้อเครื่องส ารองไฟฟ้า 8,400 0 0 0 0 % 0  



 
 

 
 

24 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ  
  ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564  

      จัดซื้อเครื่องส ารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 0 0 0 100 % 5,000  
      จัดซื้อเครื่องส ารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จ านวน 6 ตัว 0 0 0 15,000 -100 % 0  
      จัดซื้อไมค์ประชุมพร้อมอุปกรณ์ครบชุด 0 0 300,000 0 0 % 0  

      
จัดซื้อหม้อแปลงไฟฟ้า 3 เฟส ขนาด 100 เควีเอ. พร้อม
ติดตั้ง 

0 0 148,725.72 0 0 % 0 
 

    ครุภณัฑ์งานบ้านงานครัว                
      จัดซื้อเครื่องตดัแต่งพุ่มไม ้ขนาด 22 นิ้ว จ านวน 1 เครื่อง 0 0 0 0 100 % 11,000  
      จัดซื้อเครื่องท าน้ าเย็น จ านวน 1 เครื่อง 0 0 0 0 100 % 10,000  
    ครุภณัฑ์คอมพิวเตอร ์                

      
จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โนต๊บุ๊ก ส าหรับงานประมวลผล 
จ านวน 1 เครื่อง 

0 21,000 0 0 0 % 0 
 

      
จัดซื้อเครื่องส ารองไฟ ขนาด 800 VA 
จ านวน 6 เครื่อง 

0 15,000 0 0 0 % 0 
 

      จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล แบบท่ี 1  0 22,000 0 0 0 % 0  
      จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล แบบท่ี 1 0 22,000 0 0 0 % 0  

      
จัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรอืชนิด LED สี แบบ 
Network 

0 10,000 0 0 0 % 0 
 

      จัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนดิ LED ขาวด า 7,900 0 0 0 0 % 0  
      จัดซื้อเครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนดิ LED แบบ Network 12,000 0 0 0 0 % 0  
      จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โนต๊บุ๊ก ส าหรับงานประมวลผล 20,000 0 42,000 0 0 % 0  

      
จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร ์ส าหรับงานประมวลผล แบบท่ี 1 
พร้อมอุปกรณจ์ าเป็น จ านวน 2 ชุด 
 

0 0 0 50,000 0 % 50,000 

 



 
 

 
 

25 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ  
  ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564  

      
จัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร ์หรือ LED สี ชนิด Network แบบท่ี 
1 จ านวน 1 เครื่อง 

0 0 0 10,000 -100 % 0 
 

      
จัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร ์หรือ LED สี ชนิด Network แบบท่ี 
1 จ านวน 2 เครื่อง 

0 0 0 0 100 % 20,000 
 

      จัดซื้อคอมพิวเตอร ์ส าหรับงานประมวลผล แบบท่ี 1  22,000 0 0 0 0 % 0  
    ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครภุัณฑ์ 104,745 262,173.01 0 0 0 % 0  

รวมค่าครภุัณฑ ์ 370,945 460,973.01 544,325.72 1,086,000     180,600  
รวมงบลงทุน 370,945 460,973.01 544,325.72 1,086,000     180,600  

  งบรายจ่ายอื่น                
  รายจ่ายอื่น                
    รายจ่ายอื่น                

      
ค่าจ้างท่ีปรึกษาเพื่อศึกษา วิจัย ประเมินผล หรือพัฒนาระบบ
ต่าง ๆ 

0 0 20,000 20,000 0 % 20,000 
 

รวมรายจ่ายอื่น 0 0 20,000 20,000     20,000  
รวมงบรายจ่ายอื่น 0 0 20,000 20,000     20,000  

  งบเงินอุดหนุน                
  เงินอุดหนุน                
    เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 55,000 150,000 0 0 0 % 0  

      

อุดหนุนโครงการเพิ่มประสิทธิภาพศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการ
ช่วยเหลือประชาชนของ อปท. อ าเภอสไุหงปาด ี จังหวัด
นราธิวาส ปีงบประมาณ 2562 
 
 

0 0 15,428.57 0 0 % 0 

 



 
 

 
 

26 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ  
  ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564  

      
อุดหนุนโครงการเพิ่มประสิทธิภาพศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการ
ช่วยเหลือประชาชนของ อปท. อ าเภอสไุหงปาดี จังหวัด
นราธิวาส 

0 0 0 15,450 0 % 15,450 
 

    เงินอุดหนุนส่วนราชการ 50,000 0 0 0 0 % 0  

      
อุดหนุนท่ีท าการปกครองอ าเภอสไุหงปาด ี(สตส.) โครงการ
แก้ไขปัญหายาเสพติด 

0 0 30,000 30,000 0 % 30,000 
 

รวมเงินอุดหนุน 105,000 150,000 45,428.57 45,450     45,450  
รวมงบเงินอุดหนุน 105,000 150,000 45,428.57 45,450     45,450  

รวมงานบริหารทั่วไป 10,489,522.64 11,690,527.52 15,446,126.07 21,004,628     22,201,550  
งานบริหารงานคลัง                
  งบด าเนินงาน                
  ค่าตอบแทน                

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบตัิราชการอันเปน็ประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

0 0 0 200,000 0 % 200,000 
 

    ค่าเช่าบ้าน 36,000 36,000 72,000 84,000 0 % 84,000  
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร 6,671 9,300 10,000 40,000 0 % 40,000  
    เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 0 0 0 6,000 0 % 6,000  

รวมค่าตอบแทน 42,671 45,300 82,000 330,000     330,000  
  ค่าใช้สอย                
    รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่งบริการ 13,300 90,310.11 0 0 0 % 0  

      
รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่งบริการ 
 

0 0 0 100,000 44 % 144,000 
 



 
 

 
 

27 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ  
  ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564  

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
หมวดอื่นๆ 

              
 

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในประเทศ 26,222 45,158 89,642 120,000 0 % 120,000  
      โครงการ อบต.เคลื่อนที ่ 0 30,000 0 30,000 0 % 30,000  
      โครงการจดัท าแผนที่ภาษ ี 0 0 0 200,000 275 % 750,000  

รวมค่าใช้สอย 39,522 165,468.11 89,642 450,000     1,044,000  
  ค่าวัสดุ                
    วัสดุส านักงาน 195,652 49,385.9 92,115 50,000 0 % 50,000  
    วัสดุงานบ้านงานครัว 5,000 5,000 0 5,000 0 % 5,000  
    วัสดุโฆษณาและเผยแพร ่ 0 0 0 10,000 0 % 10,000  
    วัสดุคอมพิวเตอร ์ 111,455 145,385 34,640 50,000 0 % 50,000  

รวมค่าวัสดุ 312,107 199,770.9 126,755 115,000     115,000  
  ค่าสาธารณูปโภค                
    ค่าไฟฟ้า 243,213.13 360,162.75 283,207.44 350,000 0 % 350,000  
    ค่าบริการโทรศัพท ์ 58,172.86 69,039.03 55,049.25 90,000 0 % 90,000  
    ค่าบริการไปรษณีย ์ 4,339.6 13,763 11,509 20,000 0 % 20,000  
    ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 93,285.28 92,992.9 84,572 120,000 0 % 120,000  

รวมค่าสาธารณูปโภค 399,010.87 535,957.68 434,337.69 580,000     580,000  
รวมงบด าเนินงาน 

 
 
 

793,310.87 946,496.69 732,734.69 1,475,000     2,069,000 

 



 
 

 
 

28 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ  
  ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564  

  งบลงทุน                
  ค่าครุภัณฑ ์                
    ครุภณัฑ์ส านักงาน                
      จัดซื้อตู้เหล็กบานทึบ (กองคลัง) 0 0 15,000 8,000 -100 % 0  
      จัดซื้อตู้เหล็กบานทึบ จ านวน 1 ตู ้ 7,000 7,500 0 0 0 % 0  

      
จัดซื้อเครื่องถ่ายเอกสาร ระบบดิจติอล (ขาว - ด า และสี) 
ความเร็ว 20 แผ่นต่อนาท ี

0 0 0 0 100 % 120,000 
 

      จัดซื้อโตะ๊ท างานครบชุด จ านวน 2 ชุด 0 0 0 16,000 -100 % 0  
    ครุภณัฑ์ยานพาหนะและขนส่ง                
      จัดซื้อรถจักรยานยนต ์ขนาด 120 ซีซี จ านวน 1 คัน 0 0 0 0 100 % 54,700  
    ครุภณัฑ์คอมพิวเตอร ์                
      จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โนต๊บุ๊ค ส าหรับงานประมวลผล 0 21,000 0 0 0 % 0  

      
จัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนดิ LED ขาวด า (30 หน้า/
นาที) จ านวน 2 เครื่อง 

7,900 0 0 0 0 % 0 
 

      จัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนดิ LED แบบ Network 0 10,000 0 0 0 % 0  
      จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร ์ส าหรับงานประมวลผล 22,000 0 0 0 0 % 0  
      จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรส์ าหรับงานประมวลผล แบบท่ี 1 0 0 0 22,000 -100 % 0  

      
จัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ LED สีชนิด Network  
แบบท่ี 1  

0 0 0 10,000 -100 % 0 
 

      จัดซื้อเครื่องส ารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 0 0 2,500 -100 % 0  

      
จัดซื้อสแกนเนอร์ส าหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ 
แบบท่ี 1  

0 0 0 18,000 -100 % 0 
 



 
 

 
 

29 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ  
  ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564  

รวมค่าครภุัณฑ ์ 36,900 38,500 15,000 76,500     174,700  
รวมงบลงทุน 36,900 38,500 15,000 76,500     174,700  

รวมงานบริหารงานคลัง 2,057,107.87 2,619,886.69 747,734.69 1,551,500     2,243,700  
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 12,546,630.51 14,310,414.21 16,193,860.76 22,556,128     24,445,250  

แผนงานการรักษาความสงบภายใน                
  งบลงทุน                
  ค่าครุภัณฑ ์                
    ครุภณัฑ์ไฟฟ้าและวิทย ุ                
      ติดตั้งกล้อง CCTV บริเวณส านักงาน 0 0 0 900,000 -100 % 0  
    ครุภณัฑ์โฆษณาและเผยแพร่                
      จัดซื้อกล้องดิจติอล จ านวน 1 เครือ่ง 0 0 0 10,000 -100 % 0  

รวมค่าครภุัณฑ ์ 0 0 0 910,000     0  
รวมงบลงทุน 0 0 0 910,000     0  

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรกัษาความสงบภายใน 0 55,400 0 910,000     0  
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย                
  งบด าเนินงาน                
  ค่าใช้สอย                

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
หมวดอื่นๆ 

              
 

      โครงการเจ็ดวันอันตรายประจ าศนูย์ อบค. สากอ 0 0 12,898 0 0 % 0  
      โครงการซักซ้อมแผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภยั 0 0 0 20,000 0 % 20,000  



 
 

 
 

30 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ  
  ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564  

      โครงการซักซ้อมแผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภยั 0 19,930 0 0 0 % 0  
      โครงการกิจกรรม อปพร. 14,180 0 0 0 0 % 0  
      โครงการขับรถมีน้ าใจ รักษาวินัยจราจร อบต.สากอ 0 0 14,400 20,000 0 % 20,000  
      โครงการเจ็ดวันอันตราย ประจ าศนูย์ อบต. สากอ 0 12,000 0 0 0 % 0  
      โครงการซักซ้อมแผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภยั 38,500 0 0 0 0 % 0  
      โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) 0 0 0 20,000 0 % 20,000  
    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 0 100,000 0 % 100,000  

รวมค่าใช้สอย 52,680 31,930 27,298 160,000     160,000  
  ค่าวัสดุ                
    วัสดุเครื่องแต่งกาย 0 0 0 0 100 % 45,000  
    วัสดุเครื่องดับเพลิง 71,350 0 0 0 0 % 0  

รวมค่าวัสดุ 71,350 0 0 0     45,000  
รวมงบด าเนินงาน 124,030 31,930 27,298 160,000     205,000  

รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 124,030 31,930 27,298 160,000     205,000  
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 124,030 87,330 27,298 1,070,000     205,000  

แผนงานการศึกษา                
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา                
  งบบุคลากร                
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)                
    เงินเดือนพนักงาน 650,040 693,120 738,960 778,680 5.09 % 818,340  
    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 60,000 85,920 72,960 72,960 0 % 72,960  



 
 

 
 

31 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ  
  ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564  

    เงินประจ าต าแหน่ง 42,000 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000  
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 239,840 108,000 115,500 246,000 2.24 % 251,520  
    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 42,000 42,000 44,355 87,000 0 % 87,000  

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,033,880 971,040 1,013,775 1,226,640     1,271,820  
รวมงบบุคลากร 1,033,880 971,040 1,013,775 1,226,640     1,271,820  

  งบด าเนินงาน                
  ค่าตอบแทน                

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบตัิราชการอันเปน็ประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

0 0 0 200,000 40 % 280,000 
 

    ค่าเช่าบ้าน 77,000 78,000 102,000 144,000 4.17 % 150,000  
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร 6,570 12,141 7,670 20,000 0 % 20,000  
    เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 0 0 0 20,000 0 % 20,000  

รวมค่าตอบแทน 83,570 90,141 109,670 384,000     470,000  
  ค่าใช้สอย                
    รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่งบริการ 59,000 50,260 0 0 0 % 0  

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
หมวดอื่นๆ 

              
 

      ค่าจ้างเหมาวิทยากรสอนศาสนาศนูย์พัฒนาเด็กเล็ก 0 18,000 66,000 72,000 0 % 72,000  

      
ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมเพื่อการศึกษาแก่เด็กนักเรยีนศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก 

16,800 19,320 19,920 20,000 0 % 20,000 
 

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการและสัมนา 0 53,391 0 0 0 % 0  
      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการและสัมมนา 11,520 0 19,128 75,000 0 % 75,000  



 
 

 
 

32 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ  
  ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564  

      โครงการจดัฝึกอบรมภาษาอังกฤษช่วงปิดภาคเรียน 0 0 0 20,000 0 % 20,000  
      โครงการทัศนศึกษาศูนย์พัฒนาเดก็เล็ก 0 0 0 60,000 0 % 60,000  

      
โครงการพัฒนาศักยภาพของครูผูดู้แลเด็กและคณะกรรมการ
บริหารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 

0 0 0 50,000 0 % 50,000 
 

      โครงการพัฒนาศักยภาพครผูู้ดูแลเด็ก ผู้ดูแลเด็ก ผดด. 0 0 0 0 100 % 50,000  
      โครงการวันแม่แห่งชาติ 0 0 0 15,000 0 % 15,000  
      โครงการอบรมศึกษาดูงานครูผูดู้แลเด็ก ผู้ดูแลเด็ก ผดด. 0 0 0 50,000 -100 % 0  
    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 0 0 100 % 50,000  

รวมค่าใช้สอย 87,320 140,971 105,048 362,000     412,000  
  ค่าวัสดุ                
    วัสดุส านักงาน 0 3,830 87,436 50,000 0 % 50,000  
    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 0 0 100 % 50,000  
    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 0 0 0 0 100 % 40,000  
    วัสดุคอมพิวเตอร ์ 0 17,700 35,727 50,000 0 % 50,000  

รวมค่าวัสดุ 0 21,530 123,163 100,000     190,000  
รวมงบด าเนินงาน 170,890 252,642 337,881 846,000     1,072,000  

  งบลงทุน                
  ค่าครุภัณฑ ์                
    ครุภณัฑ์ส านักงาน                
      ค่าจัดซื้อโต๊ะคอมพิวเตอร ์  จ านวน 1 ตัว 2,000 0 0 0 0 % 0  
      ค่าจัดซื้อโต๊ะคอมพิวเตอร ์ จ านวน 1 ตัว 0 2,000 0 0 0 % 0  



 
 

 
 

33 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ  
  ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564  

      โครงการจดัซื้อตู้ใสเ่อกสารภายในส านักงาน จ านวน 2 ตู้ 15,000 0 0 0 0 % 0  

      
จัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบตดิผนัง (ระบบ inverter) ขนาด 
24,000 บีทียู 

0 0 0 0 100 % 36,400 
 

    ครุภณัฑ์ไฟฟ้าและวิทย ุ                
      จัดซื้อเครื่องส ารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จ านวน 1 ตัว 0 0 0 0 100 % 2,500  
    ครุภณัฑ์คอมพิวเตอร ์                
      ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร ์ขาวด า ชนิด Network 0 7,900 0 0 0 % 0  
      ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร/์ชนิด LED สีแบบ Network 12,000 0 0 0 0 % 0  

      
ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ส าหรับงาน
ประมวลผล แบบท่ี 1 (จอขนาดไม่น้อยกว่า 18.5 นิ้ว) 

22,000 0 0 0 0 % 0 
 

      
ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ส าหรับงาน
ประมวลผล แบบท่ี 1 (จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) 

0 22,000 0 0 0 % 0 
 

      เครื่องส ารองไฟ 0 2,500 0 0 0 % 0  
      จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โนต้บุ้ค จ านวน 1 เครื่อง 0 0 21,000 0 0 % 0  

      
จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรส์ าหรับงานประมวลผล แบบท่ี 1 * 
(จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) 

0 0 0 22,000 -100 % 0 
 

      
จัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร ์หรือ LED สี ชนิด Network แบบท่ี 
1 จ านวน 1 เครื่อง 

0 0 0 0 100 % 10,000 
 

รวมค่าครภุัณฑ ์ 51,000 34,400 21,000 22,000     48,900  
รวมงบลงทุน 51,000 34,400 21,000 22,000     48,900  

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 
 
 

1,255,770 1,258,082 1,372,656 2,094,640     2,392,720 

 



 
 

 
 

34 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ  
  ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564  

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา                
  งบบุคลากร                
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)                
    เงินเดือนพนักงาน 1,415,568 1,503,300 1,621,000 1,714,740 5.35 % 1,806,540  
    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 180,000 180,000 187,500 190,000 0 % 190,000  
    เงินวิทยฐานะ 0 0 117,140 252,000 0 % 252,000  
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 445,560 462,840 480,840 502,920 2.98 % 517,920  
    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 122,700 105,420 82,500 130,000 0 % 130,000  

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 2,163,828 2,251,560 2,488,980 2,789,660     2,896,460  
รวมงบบุคลากร 2,163,828 2,251,560 2,488,980 2,789,660     2,896,460  

  งบด าเนินงาน                
  ค่าตอบแทน                
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร 0 56,490 38,230 75,000 0 % 75,000  
    เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 0 0 0 10,000 0 % 10,000  

รวมค่าตอบแทน 0 56,490 38,230 85,000     85,000  
  ค่าใช้สอย                

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
หมวดอื่นๆ 

              
 

      ค่าจัดซื้อวัสดุุสื่อการเรยีนการสอน 399,500 392,100 0 0 0 % 0  

      
โครงการสนับสนุนคา่ใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ศพด. 
บ้านสากอ) 

0 0 214,700 214,700 -100 % 0 
 

      จัดซื้ออุปกรณ์การเรียนการสอนให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 0 0 321,300 323,000 7.89 % 348,500  



 
 

 
 

35 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ  
  ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564  

      จัดหาสื่อการเรียนการสอนเชิงสัญลักษณ์ของความเป็นชาติ 0 0 30,000 30,000 0 % 30,000  

      
เพื่อจ่ายเป็นโครงการสนับสนุนคา่ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา (ศพด.) บ้านสากอ 

1,151,500 0 0 0 0 % 0 
 

      

เพื่อจ่ายเป็นโครงการสนับสนุนคา่ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา (ศพด.บ้านสากอ) - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสากอ 
(106X20X245X= 519,400.- - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้า
นกลูบี (47X20X245X= 230,300.- - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านดารลุอามาน (60X20X245X= 294,000.- เพื่อจ่าย
เป็นโครงการสนับสนุนอาหารกลางวันส าหรับศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กบ้านสากอ , ศูนย์ พัฒนาเด็กเล็กบ้านกลูบี และศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กบ้านดารุลอามาน 

0 1,043,700 0 0 0 % 0 

 
      สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศกึษา 0 0 0 0 100 % 231,650  
      สนับสนุนโครงการอาหารกลางวันเด็กก่อนวัยเรยีน 0 0 926,100 931,000 7.89 % 1,004,500  

รวมค่าใช้สอย 1,551,000 1,435,800 1,492,100 1,498,700     1,614,650  
  ค่าวัสดุ                
    ค่าอาหารเสรมิ (นม) 2,537,787.52 2,432,066.32 2,330,124.32 2,887,800 -3.04 % 2,800,000  

รวมค่าวัสดุ 2,537,787.52 2,432,066.32 2,330,124.32 2,887,800     2,800,000  
รวมงบด าเนินงาน 4,088,787.52 3,924,356.32 3,860,454.32 4,471,500     4,499,650  

  งบลงทุน                
  ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง                
    ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค                
      โครงการปรับปรุงซ่อมแซมศูนย์พฒันาเด็กเล็ก  0 0 0 150,000 -100 % 0  
      โครงการปรับปรุงซ่อมแซมศูนย์พฒันาเด็กเล็ก จ านวน 3 ศูนย์ 99,000 0 0 0 0 % 0  



 
 

 
 

36 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ  
  ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564  

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 99,000 0 0 150,000     0  
รวมงบลงทุน 99,000 0 0 150,000     0  

  งบเงินอุดหนุน                
  เงินอุดหนุน                
    เงินอุดหนุนส่วนราชการ 5,964,000 5,756,000 0 0 0 % 0  
      อุดหนุนส่วนราชการ 0 0 5,436,000 5,268,000 -2.81 % 5,120,000  

รวมเงินอุดหนุน 5,964,000 5,756,000 5,436,000 5,268,000     5,120,000  
รวมงบเงินอุดหนุน 5,964,000 5,756,000 5,436,000 5,268,000     5,120,000  

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 12,315,615.52 11,931,916.32 11,785,434.32 12,679,160     12,516,110  
รวมแผนงานการศึกษา 13,571,385.52 13,189,998.32 13,158,090.32 14,773,800     14,908,830  

แผนงานสาธารณสุข                
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข                
  งบด าเนินงาน                
  ค่าตอบแทน                

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบตัิราชการอันเปน็ประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

0 0 0 144,000 0 % 144,000 
 

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 144,000     144,000  
  ค่าใช้สอย                

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
หมวดอื่นๆ 

              
 

      ค่าใช้จ่ายในการจัดอบรมอาสาสมคัรบริบาลท้องถิ่น 0 0 0 0 100 % 10,000  
      โครงการเดิน - วิ่ง เฉลิมพระเกียรติ 5 ธันวามหาราช 0 0 0 30,000 -100 % 0  



 
 

 
 

37 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ  
  ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564  

      โครงการป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า 0 0 36,250 0 100 % 50,000  
รวมค่าใช้สอย 0 0 36,250 30,000     60,000  

  ค่าวัสดุ                
    วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย ์ 0 19,800 23,300 28,200 6.38 % 30,000  

รวมค่าวัสดุ 0 19,800 23,300 28,200     30,000  
รวมงบด าเนินงาน 0 19,800 59,550 202,200     234,000  

  งบลงทุน                
  ค่าครุภัณฑ ์                
    ครุภณัฑ์งานบ้านงานครัว                
      ค่าจัดซื้อถังขยะเพื่อคดัแยกขยะอนัตราย จ านวน 96 ใบ 0 180,000 0 0 0 % 0  

รวมค่าครภุัณฑ ์ 0 180,000 0 0     0  
รวมงบลงทุน 0 180,000 0 0     0  

  งบเงินอุดหนุน                
  เงินอุดหนุน                
    เงินอุดหนุนเอกชน 0 240,000 0 0 0 % 0  
    เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน ์                

      
ขับเคลื่อนโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภยั จากโรคพิษ
สุนัขบ้า ตามปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร. สมเดจ็พระเจ้าลูกเธอ
เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมาร ี

0 0 2,929 0 0 % 0 
 

      
เงินอุดหนุนส าหรับการด าเนินงานตามแนวทางโครงการ
พระราชด าริด้านสาธารณสุข 
 

0 0 0 240,000 -100 % 0 

 



 
 

 
 

38 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ  
  ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564  

      

เงินอุดหนุนส าหรับขับเคลื่อนโครงการสัตว์ปลอดโรค คน
ปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน ศาสตราจารย์ 
ดร. สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลยัลักษณ์ 
อัครราชกุมาร ีกรมพระศรสีวางควฒัน วรขัตติยราชนาร ี

0 0 0 50,000 0 % 50,000 

 

      

เงินอุดหนุนส าหรับส ารวจข้อมลูจ านวนสัตว์และขึ้นทะเบียน
สัตว ์ตามโครงการสตัว์ปลอดโรค คนปลอดภยั จากโรคพิษ
สุนัขบ้า ตามพระปณิธาน ศาสตราจารย ์ดร. สมเด็จพระเจา้
น้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมาร ีกรม
พระศรสีวางควัฒน วรขัตตยิราชนาร ี

0 0 0 600 0 % 600 

 
รวมเงินอุดหนุน 0 240,000 2,929 290,600     50,600  

รวมงบเงินอุดหนุน 0 240,000 2,929 290,600     50,600  
รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 0 439,800 62,479 492,800     284,600  

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น                
  งบด าเนินงาน                
  ค่าใช้สอย                

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
หมวดอื่นๆ 

              
 

      โครงการมมุสุขภาพบริการประชาชน 0 0 0 30,000 0 % 30,000  
รวมค่าใช้สอย 0 0 0 30,000     30,000  

รวมงบด าเนินงาน 0 0 0 30,000     30,000  
รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 0 0 0 30,000     30,000  

รวมแผนงานสาธารณสุข 
 

0 439,800 62,479 522,800     314,600 
 



 
 

 
 

39 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ  
  ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564  

แผนงานสังคมสงเคราะห ์                
งานสวสัดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์                
  งบด าเนินงาน                
  ค่าใช้สอย                

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
หมวดอื่นๆ 

              
 

      โครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุในเขตต าบลสากอ 0 0 0 50,000 0 % 50,000  
      โครงการวันผู้สูงอาย ุ 0 0 0 0 100 % 200,000  
      โครงการวันผู้สูงอาย ุ 0 0 0 200,000 -100 % 0  

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 250,000     250,000  
รวมงบด าเนินงาน 0 0 0 250,000     250,000  

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห ์ 0 0 0 250,000     250,000  
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 0 0 0 250,000     250,000  

แผนงานเคหะและชุมชน                
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชมุชน                
  งบบุคลากร                
  เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)                
    เงินเดือนพนักงาน 379,500 392,700 426,060 740,220 2.72 % 760,320  
    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 60,720 60,720 60,720 90,720 0 % 90,720  
    เงินประจ าต าแหน่ง 42,000 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000  
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 251,760 261,840 300,990 535,320 2.85 % 550,560  



 
 

 
 

40 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ  
  ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564  

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 108,000 103,620 101,055 168,120 0 % 168,120  
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 841,980 860,880 930,825 1,576,380     1,611,720  

รวมงบบุคลากร 841,980 860,880 930,825 1,576,380     1,611,720  
  งบด าเนินงาน                
  ค่าตอบแทน                

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบตัิราชการอันเปน็ประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

0 0 0 120,000 8.33 % 130,000 
 

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร 4,000 4,541 5,610 10,000 0 % 10,000  
    เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 0 0 0 20,000 0 % 20,000  

รวมค่าตอบแทน 4,000 4,541 5,610 150,000     160,000  
  ค่าใช้สอย                
    รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่งบริการ 3,900 7,700 0 0 0 % 0  
      รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่งบริการ 0 0 0 96,000 -100 % 0  

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
หมวดอื่นๆ 

              
 

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในประเทศและต่างประเทศ 0 6,420 7,240 100,000 50 % 150,000  
       เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในประเทศ 5,192 0 0 0 0 % 0  
    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 0 0 100 % 50,000  

รวมค่าใช้สอย 9,092 14,120 7,240 196,000     200,000  
  ค่าวัสดุ                
    วัสดุไฟฟ้าและวิทย ุ 49,293 96,077.8 87,310 180,000 -16.67 % 150,000  
    วัสดุก่อสร้าง 0 0 3,850 70,000 71.43 % 120,000  



 
 

 
 

41 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ  
  ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564  

    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 0 0 100 % 50,000  
    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 0 0 0 0 100 % 50,000  
    วัสดุโฆษณาและเผยแพร ่ 0 0 0 30,000 0 % 30,000  
    วัสดุอื่น 30,260.1 5,856.7 59,488 100,000 10 % 110,000  

รวมค่าวัสดุ 79,553.1 101,934.5 150,648 380,000     510,000  
รวมงบด าเนินงาน 92,645.1 120,595.5 163,498 726,000     870,000  

  งบลงทุน                
  ค่าครุภัณฑ ์                
    ครุภณัฑ์ส านักงาน                
      ค่าจัดซื้อตู้ใส่เอกสารภายในส านักงาน จ านวน 2 ตู้ 15,000 0 0 0 0 % 0  
    ครุภณัฑ์ยานพาหนะและขนส่ง                
      จัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล) แบบดับเบิ้ลแค็บ 1 คัน 0 0 0 1,025,000 -100 % 0  
    ครุภณัฑ์ไฟฟ้าและวิทย ุ                
      จัดซื้อโคมไฟสาธารณะ 0 284,845.4 0 0 0 % 0  
    ครุภณัฑ์คอมพิวเตอร ์                

      
ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับงาน
ประมวลผล แบบท่ี 1 (จอขนาดไม่น้อยกว่า  19 นิ้ว) 

0 22,000 0 0 0 % 0 
 

      
ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องพิมพช์นิดเลเซอร์ ขาวด า ชนิด 
Network แบบท่ี 1 

0 7,900 0 0 0 % 0 
 

      จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร ์ 0 0 0 0 100 % 40,000  
รวมค่าครภุัณฑ ์ 15,000 314,745.4 0 1,025,000     40,000  

รวมงบลงทุน 15,000 314,745.4 0 1,025,000     40,000  



 
 

 
 

42 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ  
  ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564  

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 949,625.1 1,296,220.9 1,094,323 3,327,380     2,521,720  
งานไฟฟ้าถนน                
  งบเงินอุดหนุน                
  เงินอุดหนุน                
    เงินอุดหนุนส่วนราชการ 637,832.72 0 0 0 0 % 0  

รวมเงินอุดหนุน 637,832.72 0 0 0     0  
รวมงบเงินอุดหนุน 637,832.72 0 0 0     0  
รวมงานไฟฟ้าถนน 637,832.72 0 0 0     0  

งานก าจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏกิูล                
  งบด าเนินงาน                
  ค่าวัสดุ                
    วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 0 180,000 11.11 % 200,000  

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 180,000     200,000  
รวมงบด าเนินงาน 0 0 0 180,000     200,000  

รวมงานก าจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 0 0 0 180,000     200,000  
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 

 
 
 
 
 
 

1,587,457.82 1,296,220.9 1,094,323 3,507,380     2,721,720 

 



 
 

 
 

43 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ  
  ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564  

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน                
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน                
  งบด าเนินงาน                
  ค่าใช้สอย                

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
หมวดอื่นๆ 

              
 

      
โครงการกองทุนเศรษฐกิจกรณีกลุม่อาชีพผิดนัดไม่ช าระหนี้
ตามสญัญา 

0 0 0 30,000 0 % 30,000 
 

      
โครงการผู้ป่วยในพระราชานุเคราะห์ของพระบรมวงศานุวงค์
และผูด้้อยโอกาส 

0 0 0 30,000 0 % 30,000 
 

      
โครงการฝึกอบรมเพิ่มทักษะการท าขนมพ้ืนบ้าน (สตรีบา้น
ดาลู ต่อยอด) หมู่ที่ 9 

0 39,388 0 0 0 % 0 
 

      โครงการศึกษาดูงานกลุ่มเยาวชน กลุ่มสตรี หมู่ที่ 9 บ้านจือแร 0 459,720 0 0 0 % 0  

      
โครงการศึกษาดูงานกลุ่มเยาวชนตามรอยพ่อตามหลัก
เศรษฐกิจพอเพียง หมู่ที1่2 บ้านสรายอ 

0 247,020 0 0 0 % 0 
 

      โครงการส่งเสริมสนับสนุนสร้างความปรองดองและสมานฉันท์ 0 0 0 30,000 0 % 30,000  
      ค่าใช้จ่ายโครงการศึกษาดูงานกลุม่สตร ี 196,480 0 0 0 0 % 0  
      โครงการ อบต. เคลื่อนที ่ 900 0 0 0 0 % 0  

      
โครงการฝึกอบรมเพิ่มทักษะการท าขนมพ้ืนบ้าน  
(สตรีบ้านดาลู) หมู่ที่ 9 บ้านจือแร 

29,780 0 0 0 0 % 0 
 

      โครงการพัฒนาศักยภาพกลุม่เกษตรกร หมู่ที่ 10 บ้านตันหยง 0 0 0 120,000 -100 % 0  

      
โครงการพัฒนาศักยภาพกลุม่เด็กและเยาวชน หมู่ที่ 10  
บ้านตันหยง 

0 0 0 0 100 % 200,000 
 



 
 

 
 

44 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ  
  ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564  

      โครงการพัฒนาศักยภาพกลุม่สตร ีหมู่ที่ 10 บ้านตันหยง 0 0 0 0 100 % 200,000  

      
โครงการพัฒนาศักยภาพด้านเศรษฐกิจพอเพียงของกลุ่มสตร ี
หมู่ที่ 4 บ้านสากอ 

0 491,940 0 0 0 % 0 
 

      
โครงการส่งเสริมและฝึกอบรมอาชีพแก่กลุ่มแม่บ้าน  
(การท าอาหารพื้นบ้าน) หมู่ที่ ๙ บา้นจือแร 

0 0 49,537 0 0 % 0 
 

      
โครงการส่งเสริมศักยภาพการใช้ภมูิปัญญาท้องถิ่นในการ
ประกอบอาชีพของสตรีตามแนววิถีเศรษฐกิจพอเพียง หมู่ที่ ๙ 
บ้านจือแร 

0 0 49,508 0 0 % 0 
 

      
โครงการอบรมศึกษาดูงานกลุ่มเยาวชนในเขต อบต.  
หมู่ทีุ่ 1-12 

249,800 0 0 0 0 % 0 
 

รวมค่าใช้สอย 476,960 1,238,068 99,045 210,000     490,000  
รวมงบด าเนินงาน 476,960 1,238,068 99,045 210,000     490,000  

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 476,960 1,238,068 99,045 210,000     490,000  
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 476,960 1,238,068 99,045 210,000     490,000  

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ                
งานกีฬาและนันทนาการ                
  งบด าเนินงาน                
  ค่าใช้สอย                

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
หมวดอื่นๆ 

              
 

      ค่าใช้จ่ายโครงการกีฬาฟุตซอล 0 0 0 30,000 0 % 30,000  
      ค่าใช้จ่ายโครงการแข่งขันกีฬาเช่ือมสัมพันธ์ระหว่างหมู่บ้าน 0 0 0 20,000 0 % 20,000  
      ค่าใช้จ่ายโครงการแข่งขันกีฬาเด็กปฐมวัย 0 0 48,200 50,000 0 % 50,000  



 
 

 
 

45 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ  
  ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564  

      ค่าใช้จ่ายโครงการแข่งขันกีฬาเด็กและเยาวชน 70,000 0 0 0 0 % 0  
      ค่าใช้จุ่ายโครงการแข่งขันกีฬาวอลเลย์บอล 0 0 0 50,000 0 % 50,000  
      ค่าใช้จ่ายโครงการแข่งขันเซปักตะกร้อ 0 0 0 20,000 0 % 20,000  
      ค่าใช้จ่ายโครงการแข่งขันฟุตบอลต าบลต่อต้านยาเสพตดิ 193,984 0 0 0 0 % 0  
      ค่าใช้จ่ายโครงการแข่งขันฟุตบอลต าบลต้านยาเสพติด 0 198,360 198,476 200,000 0 % 200,000  
      ค่าใช้จ่ายโครงการจัดส่งนักกีฬาเขา้ร่วมแข่งขันในระดับต่างๆ 0 71,920 9,160 50,000 0 % 50,000  
      ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมผูฝ้ึกสอนฟุตบอลประจ าหมู่บ้าน 0 0 45,520 155,000 29.03 % 200,000  
      โครงการแข่งขันกีฬาเด็กและเยาวชน 0 70,000 70,000 70,000 0 % 70,000  
      โครงการจดัส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันในระดับต่างๆ 18,300 0 0 0 0 % 0  

รวมค่าใช้สอย 282,284 340,280 371,356 645,000     690,000  
  ค่าวัสดุ                
    วัสดุกีฬา 89,780 89,190 89,190 90,000 0 % 90,000  

รวมค่าวัสดุ 89,780 89,190 89,190 90,000     90,000  
รวมงบด าเนินงาน 372,064 429,470 460,546 735,000     780,000  

  งบลงทุน                
  ค่าครุภัณฑ ์                
    ครุภณัฑ์กีฬา                

      
โครงการจดัซื้อเครื่องออกก าลังกายเพื่อสุขภาพ หมู่ที่ 4  
บ้านสากอ 

99,700 0 0 0 0 % 0 
 

รวมค่าครภุัณฑ ์ 99,700 0 0 0     0  
รวมงบลงทุน 99,700 0 0 0     0  



 
 

 
 

46 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ  
  ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564  

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 471,764 429,470 460,546 735,000     780,000  
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น                
  งบด าเนินงาน                
  ค่าใช้สอย                

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
หมวดอื่นๆ 

              
 

      ค่าใช้จ่ายโครงการดะวะห์สัมพันธ์ 0 0 0 150,000 0 % 150,000  
      ค่าใช้จ่ายโครงการถือศลีออด (ปอซอ) 198,900 0 0 0 0 % 0  
      ค่าใช้จ่ายโครงการมาวลดิประจ าหมู่บ้าน 0 159,692 168,692 200,000 0 % 200,000  
      ค่าใช้จ่ายโครงการมาอัลฮิจเราะห ์ 0 0 0 50,000 0 % 50,000  
      ค่าใช้จ่ายโครงการเมาลิดประจ าหมู่บ้าน 102,992 0 0 0 0 % 0  
      ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมกิจกรรมวัฒนธรรมพื้นบ้าน 0 20,000 34,500 230,000 0 % 230,000  
      ค่าใช้จ่ายโครงการสอนคัมภีร์อลักุรอาน 0 117,000 112,000 120,000 0 % 120,000  
      ค่าใช้จ่ายโครงการอลัฮจิเราะห ์ 9,300 0 0 0 0 % 0  
      ค่าใช้จ่ายโครงการอาซูรอ 95,860 96,300 99,872 100,000 0 % 100,000  
      ค่าใช้จ่ายประเพณีต้อนรับเทศกาลต้อนรับปีใหม ่ 0 0 0 10,000 0 % 10,000  
      ค่าใช้จ่ายสอนคัมภีร์อัลกรุอาน 112,000 0 0 0 0 % 0  
      โครงการถือศลีอด (ปอซอ) 0 198,900 198,900 200,000 0 % 200,000  
      โครงการฝึกอบรมวิทยากรสอนกรีออาตี (สอนอัลกุร-อาน) 0 0 0 30,000 0 % 30,000  

รวมค่าใช้สอย 519,052 591,892 613,964 1,090,000     1,090,000  
รวมงบด าเนินงาน 519,052 591,892 613,964 1,090,000     1,090,000  



 
 

 
 

47 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ  
  ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564  

  งบเงินอุดหนุน                
  เงินอุดหนุน                
    เงินอุดหนุนส่วนราชการ 42,500 0 0 0 0 % 0  

รวมเงินอุดหนุน 42,500 0 0 0     0  
รวมงบเงินอุดหนุน 42,500 0 0 0     0  

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิน่ 561,552 591,892 613,964 1,090,000     1,090,000  
รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 1,033,316 1,021,362 1,074,510 1,825,000     1,870,000  

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา                
งานก่อสร้างโครงสร้างพ้ืนฐาน                
  งบด าเนินงาน                
  ค่าใช้สอย                
    รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่งบริการ                
      ค่าจ้างออกแบบอาคาร 0 0 0 200,000 -100 % 0  

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 200,000     0  
รวมงบด าเนินงาน 0 0 0 200,000     0  

  งบลงทุน                
  ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง                
    ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค                
      โครงการถมดินสนามฟุตบอล หมูท่ี่ 1 บ้านตือระ 0 483,300 0 0 0 % 0  

      
อุดหนุนส าหรับชดเชยรายได้ที่ลดลงจากเหตุการณ์ความไม่
สงบในพ้ืนท่ีจัดหวัดชายแดนภาคใต้ 

0 0 830,000 0 0 % 0 
 



 
 

 
 

48 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ  
  ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564  

      โครงการถมดินสนามฟุตบอล หมูท่ี่ 2 บ้านบอเกาะ (บิญญา) 0 493,800 0 0 0 % 0  

      
โครงการก่อสร้าง คสล. สายโตะ๊อาโล  (ทางไปคลอง) พร้อม
ว่างท่อ ขนาด 1.00 เมตร หมู่ที ่ 12  บ้านสรายอ 

195,000 0 0 0 0 % 0 
 

      โครงการก่อสร้างก าแพงสนามฟตุบอล หมู่ที่ 5 บ้านลาโล๊ะ 0 0 0 0 100 % 500,000  

      
โครงการก่อสร้างคูระบายน้ า จากหน้าปากซอยหมู่บ้าน - หน้า
โรงสี หมู่ที่ 10 บ้านตันหยง 

0 0 0 380,000 -100 % 0 
 

      โครงการก่อสร้างคูระบายน้ า สายบ้านกาบุ๊ หมู่ที่ 4 บ้านสากอ  0 0 0 500,000 -100 % 0  

      
โครงการก่อสร้างคูระบายน้ า สายบ้านเปาะมดูอ – สี่แยก
ทางเข้าหมู่บ้าน หมู่ที่ 5 บ้านลาโละ๊  

0 0 0 500,000 -100 % 0 
 

      
โครงการก่อสร้างคูระบายน้ า สายหน้าบ้าน ส.อบต. - หน้า
บ้านเซ็งปะจู หมู่ท่ี 12 บ้านสรายอ 

0 0 0 500,000 -100 % 0 
 

      
โครงการก่อสร้างคูระบายน้ าสายกวูา – บ้านนีดา ดอเลาะ  
หมู่ที่ 1 บ้านตือระ 

0 0 0 0 100 % 500,000 
 

      
โครงการก่อสร้างคูระบายน้ าสายขา้งบ้านมะจูดะ๊ หมู่ที่ 6  
บ้านกลูบ ี

0 0 0 100,000 -100 % 0 
 

      
โครงการก่อสร้างคูระบายน้ าสายขา้งบ้านมิง  
ตาเนาะรือนะ หมู่ที่ 6 บ้านกลูบ ี 

0 0 0 400,000 -100 % 0 
 

      
โครงการก่อสร้างคูระบายน้ าสายสามแยกทางไปบาโงยือริง 
หมู่ที่ 6 บ้านกลูบ ี

0 0 0 0 100 % 500,000 
 

      
โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยบ้านดาลู - ปากทาง หมู่ที่ 9 
บ้านจือแร  

0 0 0 500,000 -100 % 0 
 

      
โครงการก่อสร้างถนน คสล. ทางไปกูโบร์  
หมู่ที่ 2 บ้านบอเกาะ 

392,000 0 0 0 0 % 0 
 

      
โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายจอืนือเระ   
หมู่ที่  12  บ้านสรายอ 

256,000 0 0 0 0 % 0 
 



 
 

 
 

49 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ  
  ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564  

      
โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายตาเนาะตีตีดือลง –  
บ้านเจ๊ะอาแซ หมู่ที่ 2 บ้านบอเกาะ 

0 0 0 0 100 % 500,000 
 

      
โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านบาโงยือริง – บาตูตีงี 
(ต่อยอดสายเดิม) หมู่ที่ 11 บ้านบาโงยือริง 

0 0 0 500,000 -100 % 0 
 

      
โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านบาโงยือริง-บาตูตีงี  
หมู่ที่ 11 

0 0 491,000 0 0 % 0 
 

      
โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านยะลตูง – บ้านสายะ  
หมู่ที่ 8 (ต่อยอดสายเดิม) 

0 0 0 3,300,000 -100 % 0 
 

      โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายไปกูโบร์ หมู่ที่ 6 บ้านกลูบ ี 177,000 0 0 0 0 % 0  
      โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายฝาย หมู่ที่ 5 บ้านลาโล๊ะ 0 0 481,000 0 0 % 0  

      
โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายสนามฟุตบอล (ต่อยอดสาย
เดิม) หมู่ที่ 12 บ้านสรายอ 

0 0 484,000 0 0 % 0 
 

      
โครงการก่อสร้างถนน คสล.เข้าทางที่ท้ิงขยะ หมู่ที่ 3  
บ้านบาโงมาแย 

418,000 0 0 0 0 % 0 
 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
สายกูโบร์ – กูวาตอแล หมู่ที่ 3 บา้นบาโงมาแย ตอนที่ 1 

0 0 0 0 100 % 500,000 
 

      
โครงการก่อสร้างถนนลาดยาง สายซอยปะดอซอมะ –  
หน้าบ้านสมาชิก อบต. หมู่ที่ 12 บ้านสรายอ 

0 0 0 0 100 % 500,000 
 

      
โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอลฟัลติก จากหน้าปากซอย
หมู่บ้านถึงกูโบร์ หมู่ที่ 4 บ้านสากอ 

0 0 0 0 100 % 500,000 
 

      
โครงการก่อสร้างถนนหินคลุกสายลูโบ๊ะฆือแน หมู่ที่ 11  
บ้านบาโงยือริง 

149,000 0 0 0 0 % 0 
 

      
โครงการก่อสร้างถนนแอลฟัลท์จากหน้าปากซอยหมู่บ้านถึงกู
โบร ์หมู่ที่ 1 บ้านตือระ 
 

0 0 0 250,000 -100 % 0 
 



 
 

 
 

50 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ  
  ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564  

      
โครงการก่อสร้างสถานท่ีออกก าลงักายประจ าหมู่บ้านพร้อม
อุปกรณ ์หมู่ที่ 3 บ้านบาโงมาแย 

0 0 0 500,000 -100 % 0 
 

      
โครงการก่อสร้างห้องน้ าสาธารณะ หมู่ที่ 8  
บ้านยะลตูง 

0 0 0 0 100 % 500,000 
 

      โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ หมู่ที่ 9 บ้านจือแร 0 0 0 0 100 % 350,000  
      โครงการขุดลอกคลองสายทุ่งนา หมู่ที่ 1 บ้านตือระ  0 0 0 100,000 -100 % 0  

      
โครงการขุดลอกคูระบายน้ าสายเลียบทุ่งนา  
สายสวนปาล์มปะจูถึงตีนเขา หมู่ที ่7 บ้านสือแด 

139,000 0 0 0 0 % 0 
 

      โครงการจดัซื้อที่ดินเพื่อสร้างสนามฟุตบอล หมู่ที่ 6 บ้านกลูบ ี 0 0 500,000 0 0 % 0  

      
โครงการจดัซื้อที่ดินเพื่อสร้างสนามฟุตบอล หมู่ที่ 7 
บ้านสือแด  

0 0 0 500,000 -100 % 0 
 

      
โครงการจดัซื้อที่ดินเพื่อสร้างอาคารอเนกประสงค ์หมู่ที่ 9 
บ้านจือแร 

0 0 0 0 100 % 150,000 
 

      
โครงการซ่อมแซมถนนแอลฟลัท ์สายบ้านปะดอแม –  
กือเต หมู่ที่ 2 บ้านบอเกาะ  

0 0 0 500,000 -100 % 0 
 

      โครงการถมทีด่ินสาธารณะ หมู่ที่ 8 บ้านยะลูตง 0 0 0 500,000 -100 % 0  

      
โครงการบุกเบิกถนนสายหน้าโรงเรียนดารุลเราะห์มะห ์ 
หมู่ที่ 7 บ้านสือแด 

0 0 0 0 100 % 500,000 
 

      
โครงการปรับปรุงถนนถนนลาดยางแอสฟัลท์ติก  
ภายในส านักงานองค์การบริหารสว่นต าบลสากอ 

0 0 0 0 100 % 1,800,000 
 

      
โครงการปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลท์คอนกรตี  
บ้านกลูบี-บ้านตือระ หมู่ที่ 6 บ้านกลูบ ี

2,120,000 0 0 0 0 % 0 
 

      
เงินอุดหนุนส าหรับชดเชยรายได้ทีล่ดลงจากเหตุการณ์ความไม่
สงบในพ้ืนทุ่ีจังหวัดชายแดนภาคใต้ 

2,126,000 0 0 0 0 % 0 
 



 
 

 
 

51 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ  
  ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564  

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 5,972,000 977,100 2,786,000 9,030,000     6,800,000  
รวมงบลงทุน 5,972,000 977,100 2,786,000 9,030,000     6,800,000  

รวมงานก่อสร้างโครงสร้างพ้ืนฐาน 5,972,000 977,100 2,786,000 9,230,000     6,800,000  
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 5,972,000 977,100 2,786,000 9,230,000     6,800,000  

แผนงานการเกษตร                
งานส่งเสริมการเกษตร                
  งบด าเนินงาน                
  ค่าใช้สอย                

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
หมวดอื่นๆ 

              
 

      โครงการฟื้นฟูนารา้ง 0 116,380 172,740 200,000 0 % 200,000  
      โครงการศูนย์สาธติการเกษตรผสมผสาน 0 49,979.24 0 0 0 % 0  
      โครงการฟื้นฟูนารา้ง 249,800 0 0 0 0 % 0  

รวมค่าใช้สอย 249,800 166,359.24 172,740 200,000     200,000  
รวมงบด าเนินงาน 249,800 166,359.24 172,740 200,000     200,000  

  งบลงทุน                
  ค่าครุภัณฑ ์                
    ครุภณัฑ์การเกษตร                

      
โครงการจดัซื้อเครื่องนวดข้าว จ านวน 4 เครื่อง หมู่ที่ 8  
บ้านยะลตูง 

50,000 0 0 0 0 % 0 
 

      โครงการจดัซื้อเครื่องนวดข้าว จ านวน 6 เครื่อง 99,600 0 0 0 0 % 0  
รวมค่าครภุัณฑ ์ 149,600 0 0 0     0  



 
 

 
 

52 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ  
  ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564  

รวมงบลงทุน 149,600 0 0 0     0  
รวมงานส่งเสริมการเกษตร 399,400 166,359.24 172,740 200,000     200,000  

งานอนุรักษ์แหล่งน้ าและป่าไม้                
  งบด าเนินงาน                
  ค่าใช้สอย                

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
หมวดอื่นๆ 

              
 

      โครงการร่วมกิจกรรมปลูกต้นไม ้ 0 0 0 10,000 0 % 10,000  
      โครงการร่วมกิจกรรมปลูกต้นไม ้   21,067 0 0 0 0 % 0  

รวมค่าใช้สอย 21,067 0 0 10,000     10,000  
รวมงบด าเนินงาน 21,067 0 0 10,000     10,000  

รวมงานอนุรักษ์แหล่งน้ าและป่าไม้ 21,067 0 0 10,000     10,000  
รวมแผนงานการเกษตร 420,467 166,359.24 172,740 210,000     210,000  

แผนงานงบกลาง                
งบกลาง                
  งบกลาง                
  งบกลาง                
    เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 145,342 158,925 163,759 170,000 17.65 % 200,000  
    เงินช่วยเหลืองบประมาณรายจา่ยเฉพาะการโครงการอื่น 191,268 196,040 0 201,460 0.27 % 202,000  
    เบี้ยยังชีพผู้สูงอาย ุ 7,303,300 7,381,850 7,759,700 7,772,400 20.94 % 9,400,000  
    เบี้ยยังชีพคนพิการ 2,620,800 2,778,400 2,884,800 2,937,600 8.93 % 3,200,000  



 
 

 
 

53 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ  
  ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564  

    เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส ์ 105,500 107,000 96,000 90,000 900 % 900,000  
    ส ารองจ่าย 881,901 893,228 22,026 1,333,000 50.04 % 2,000,000  
    รายจ่ายตามข้อผูกพัน 60,000 30,000 0 0 0 % 0  
      เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 0 0 6,400 10,000 0 % 10,000  
    เงินช่วยพิเศษ 0 0 0 0 100 % 100,000  
    เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) 227,117 257,185 218,072 281,222 -15.1 % 238,765  

รวมงบกลาง 11,535,228 11,802,628 11,150,757 12,795,682     16,250,765  
รวมงบกลาง 11,535,228 11,802,628 11,150,757 12,795,682     16,250,765  
รวมงบกลาง 11,535,228 11,802,628 11,150,757 12,795,682     16,250,765  

รวมแผนงานงบกลาง 11,535,228 11,802,628 11,150,757 12,795,682     16,250,765  
รวมทุกแผนงาน 47,267,474.85 44,529,280.67 45,819,103.08 66,950,790     68,466,165  



54 
 

 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 
องค์การบริหารส่วนต าบลสากอ 

อ าเภอ สุไหงปาด ี  จังหวัดนราธิวาส 
 
ประมาณการรายจ่ายรวมท้ังสิ้น 68,466,165 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น  

 
แผนงานบริหารงานทั่วไป 

 งานบริหารทั่วไป รวม 22,201,550 บาท 

  งบบุคลากร รวม 13,588,500 บาท 

   เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,916,720 บาท 

   เงินเดือนนายก/รองนายก จ านวน 514,080 บาท 

      
  เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนผู้บริหาร ไดแ้ก ่

 - นายกองค์การบรหิารส่วนต าบล  
 - รองนายกองค์การบรหิารส่วนต าบล  

      

   เงินค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก จ านวน 42,120 บาท 

      
  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งของผู้บริหาร ได้แก ่

   - นายกองค์การบริหารส่วนต าบล 
   - รองนายกองค์การบริหารส่วนต าบล 

      

   เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จ านวน 42,120 บาท 

      
  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษของผู้บริหาร ได้แก ่

 - นายกองค์การบรหิารส่วนต าบล 
 - รองนายกองค์การบรหิารส่วนต าบล 

      

   เงินค่าตอบแทนเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนต าบล จ านวน 86,400 บาท 

        เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเลขานุการนายกองค์การบรหิารส่วนต าบล        

   เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จ านวน 2,232,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนสมาชิกสภาฯ อบต. ประกอบด้วย 
  - ประธานสภาฯ อบต. 
  - รองประธานสภาฯ อบต. 
  - สมาชิกสภาฯ อบต. 
  - เลขานุการสภาฯ อบต. 
 

      

   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 10,671,780 บาท 

   เงินเดือนพนักงาน จ านวน 6,503,160 บาท 

      
  เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนต าบล พร้อมท้ังเงิน 

 ปรับปรุงเงินเดือนพนักงานประจ าปี (ส านักงานปลัด อบต. และกองคลัง) 
 

      



55 
 

 
 

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน จ านวน 802,320 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่า (ส านักงานปลัด อบต. และกองคลัง) 
 - เงินค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนให้แก่เจ้าหน้าที่ผุ้ปฏิบัติงานในพ้ืนที่ 
   จังหวัดชายแดนภาคใต ้
 - เงินเพิ่มพิเศษส าหรับการสู้รบ (พสร.) ให้แก่พนักงานส่วนต าบล 
 - เงินค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนของพนักงานส่วนต าบล 

      

   เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 288,000 บาท 

      
  เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าประจ าต าแหนง่ของพนักงานส่วนต าบล 

  (ส านักงานปลัด อบต. และกองคลัง) 
      

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 2,400,000 บาท 

      
  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจของ อบต.สากอ 

  (ส านักงานปลัด อบต. และกองคลัง) 
      

   เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จ านวน 678,300 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่า (ส านักงานปลัด อบต. และกองคลัง) 
- เงินเพิ่มค่าครองชีพช่ัวคราวของพนักงานจ้างตามภารกจิ 
- เงินสวัสดิการส าหรับการปฏิบัติงานประจ าส านักงานพ้ืนท่ี 
  พิเศษและเงินตอบแทนพิเศษรายเดือนให้แก่พนักงานจ้างฯ 
 

      

  งบด าเนินงาน รวม 8,367,000 บาท 

   ค่าตอบแทน รวม 1,250,000 บาท 

   ค่าตอบแทนผู้ปฏิบตัิราชการอันเปน็ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จ านวน 900,000 บาท 

      
  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบตัิราชการอันเป็นประโยชน์แก่ 

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และคา่ใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง 
      

   ค่าตอบแทนการปฏิบตัิงานนอกเวลาราชการ จ านวน 10,000 บาท 

      
  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบตัิงานนอกเวลาราชการให้แก ่ 

พนักงานส่วนต าบล และพนักงานจ้าง ฯลฯ 
      

   ค่าเช่าบ้าน จ านวน 200,000 บาท 

      
  เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน ค่าเช่าซื้อบ้าน ค่าผ่อนช าระเงินกู้ฯ 

ให้แก่พนักงานส่วนต าบล และผูม้สีิทธิตามระเบยีบฯ 
      

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร จ านวน 100,000 บาท 

      
  เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินช่วยเหลือการศกึษาบุตร ให้แก่พนักงานส่วนต าบล  

ผู้บริหารท้องถิ่น และผูม้ีสิทธ์ิตามระเบียบฯ 
      

   เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล จ านวน 40,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล ให้แก่พนักงานส่วน
ต าบล ผู้บริหารท้องถิ่น และผูม้ีสิทธิ์ตามระเบียบฯ 
 
 

      



56 
 

 
 

   ค่าใช้สอย รวม 5,742,000 บาท 

   รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่งบริการ       

    รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่งบริการ จ านวน 1,702,000 บาท 

      

   1. ค่าใช้จ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่งบริการ  
    เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวารสาร นิตยสารรายสัปดาห์/เดือน 
    หนังสือทางวิชาการ ค่าเย็บหนงัสือ เข้าปกหนังสือ ค่าจ้างเหมาโฆษณา  
    และเผยแพร ่ค่าประกันรถยนต์ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ฯลฯ 
 2.  ค่าจ้างเหมาบริการ 
    - ค่าจ้างเหมาในการซ่อมแซมไฟฟ้าสาธารณะ การติดตั้งอุปกรณ ์
      ไฟฟ้า ประปา โทรศัพท ์ค่าขนเหมาขนย้าย ค่าจ้างถางป่าริมทาง  
    - ค่าจ้างเหมาบริการอยู่เวรยามรักษาความปลอดภัยสถานท่ีท าการ  
      อบต.สากอ เพื่อจ่ายเป็นค่าจา้งเหมาให้แก่ผูร้ักษาความปลอดภยัใน       
      สถานท่ีราชการ และงานอ่ืน ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 
    - ค่าจ้างเหมาคนดูแลสนามฟุตบอล อบต.สากอ 
      เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาให้แก่ผู้ดูแลสนามฟตุบอล  
      และงานอ่ืน ๆ ที่ไดร้ับมอบหมาย 
    - ค่าจ้างเหมาคนสวนและแม่บา้นท าความสะอาด 
      เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาให้แก่คนดูแลสวนและแม่บ้าน 
      ท าความสะอาดภายใน อบต. และงานอ่ืน ๆ ที่ไดร้ับมอบหมาย 
    - ค่าจ้างเหมาคนดูแลระบบประปาหมู่บ้าน (ประปาภเูขา) 
      เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการแก่ผู้ดูแลระบบประปาหมูบ่้าน 
    - ค่าจ้างเหมาบริการเจ้าหน้าทีกู่้ชีพกู้ภัย อบต.สากอ  
      เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาเจา้หน้าท่ีกู้ชีพกู้ภัย 
      ประจ า อบต.สากอ และงานอื่น ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 
    - ค่าจ้างเหมาพนักงานเก็บขยะ อบต.สากอ 
      เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาคนเก็บขยะของ อบต.สากอ 
    - ค่าประกันรถยนต์ส่วนกลาง 
3. ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง 

      

               

   รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพธิีการ จ านวน 700,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่า 
 1. ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคล หรือคณะบคุคล  
  เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรอง ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าของขวัญ 
  ค่าพิมพ์เอกสารในการรับรองบุคคล คณะบุคคล 
  ที่มานิเทศงาน ทัศนศึกษาดูงาน และเจา้หน้าท่ีที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ 
 2. ค่าเลีย้งรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น หรือคณะกรรมการ อนุกรรมการ 
   เพื่อจ่ายเป็นคา่เลีย้งรับรอง ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม เครื่อง 
   ใช้ในการเลี้ยงรับรองและคา่บรกิารอื่น ๆ ทั้งนี้ให้รวมถึง 
   ผู้เข้าร่วมประชุม หรือคณะกรรมฝ่ายต่าง ๆ ที่ได้รับการ 
   แต่งตั้งตามระเบียบหนังสือสั่งการ ฯลฯ 
 3. ค่าวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้ในงานรัฐพิธีต่าง ๆ  

      



57 
 

 
 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ       
    - ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในประเทศและต่างประเทศ จ านวน 600,000 บาท 

      

  - ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในประเทศและต่างประเทศ 
     - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายค่าเบีย้เลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าชดเชยพาหนะ  
      ค่าที่พัก ในการเดินทางไปราชการทั้งในและนอกราชอาณาจักร 
      ของคณะผู้บรหิาร สมาชิกสภาท้องถิ่น พนักงานส่วนต าบล  
      พนักงานจ้างฯ และผู้มสีิทธ์ิตามระเบียบฯ 
    - ค่าธรรมเนยีม ค่าลงทะเบียนการฝึกอบรม สัมมนาทางวิชาการ 
      การประชุมเชิงปฏิบตัิการ ของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาท้องถิ่น  
      พนักงานส่วนต าบล พนักงานจ้างฯ และผู้มสีิทธ์ิตามระเบยีบฯ 
    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 
      เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าท่ีท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไข 
      เพิ่มเติมฉบับท่ี 4 (พ.ศ. 2561) และระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
      ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรม 
      ของเจ้าหน้าท่ีท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
 

      

    - โครงการฝึกอบรมคณุธรรม จริยธรรมเด็กและเยาวชนภาคฤดูร้อน จ านวน 100,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการฝึกอบรมคณุธรรม 
  จริยธรรมแก่เด็กและเยาวชนภาคฤดูร้อน โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย 
  ค่าวิทยากร ค่าอาหารและเครื่องดื่ม และรายจา่ยอื่น ๆ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญตัิสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล 
  พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเตมิถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 83 ล าดับที ่3 
 

      

    - โครงการวันเด็กแห่งชาติ จ านวน 200,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการวันเด็กแห่งชาต ิ
  ค่าของรางวัล ค่าวัสดุอุปกรณ ์ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารและเครื่องดื่ม  
  และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญตัิสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล 
  พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเตมิถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ. 2562 และ พรบ. 
  ก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกคองส่วน 
  ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 83 ล าดับที ่2 
 

      

    โครงการปกป้องสถาบันของชาต ิ จ านวน 400,000 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการปกป้องสถาบันของชาติ 
     โดยมีคา่ใช้จ่ายประกอบด้วยคา่วิทยากร ค่าอาหารและเครื่องดืม่  
     และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ  
    - เป็นไปตามพระราชบัญญตัิสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล  
      พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ. 2562 
   - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 100  
     ล าดับที ่3 

      



58 
 

 
 

    โครงการปรับปรุงภมูิทัศน์ภายในบริเวณ อบต. สากอ จ านวน 600,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการปรับปรุงภมูิทัศน ์
   ภายในบรเิวณ อบต. สากอ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญตัิสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล  
   พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเตมิถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ. 2562 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 103 ล าดับที ่1 
 

      

    โครงการพัฒนาศักยภาพของคณะผู้บริหาร และสมาชิกสภา อบต. จ านวน 400,000 บาท 

      

   - เพื่อจ่ายเป็นคา่ใช้จ่ายในการด าเนินโครงการพัฒนาศักยภาพของคณะ 
  ผู้บริหาร และสมาชิกสภา อบต.โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย 
  ค่าวิทยากร ค่าที่พัก  ค่ารถ ค่าวัสดุอุปกรณ ์ค่าอาหารและเครื่องดืม่  
  และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก 
  อบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ีท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 110 ล าดับที ่1 
 

      

    
โครงการพัฒนาศักยภาพของพนักงานส่วนต าบล และพนักงานจ้างขององค์การ
บริหารส่วนต าบล 

จ านวน 150,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการพัฒนาศักยภาพของ 
  พนักงานส่วนต าบล และพนักงานจ้างของ อบต.โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย 
  ค่าวิทยากร ค่าที่พัก  ค่ารถ ค่าวัสดุอุปกรณ ์ค่าอาหารและเครื่องดืม่  
  และค่าใช้จ่ายอื่นๆ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก 
  อบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ีท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 110 ล าดับที ่2 
 

      

    
โครงการพัฒนาศักยภาพด้าน กม. คุณธรรม และจริยธรรมส าหรับผูบ้ริหาร  
สมาชิกสภาฯ ข้าราชการ พนักงาน และพนักจ้างฯ อบต. 

จ านวน 40,000 บาท 

      

  - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการพัฒนาศักยภาพด้าน กม.  
  คุณธรรม และจริยธรรมส าหรบัผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ ข้าราชการ  
  พนักงาน และพนักจ้างฯ อบต. โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย  
  ค่าวิทยากร ค่าที่พัก ค่ารถ ค่าวัสดุอุปกรณ ์ค่าอาหารและเครื่องดื่ม  
  และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 
  ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ีท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 113  
  ล าดับที ่11 
 
 
 
 
 

      



59 
 

 
 

    โครงการเลือกตั้งผูบ้ริหารท้องถิ่นและสมาชิกสภาท้องถิ่น จ านวน 500,000 บาท 

      

  - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการเลือกตั้งผู้บริหารท้องถิ่น 
  และสมาชิกสภาท้องถิ่น โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย  
  ค่าวัสดุอุปกรณ ์ค่าอาหารและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ  
- เป็นไปตาม พรบ. สภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2537  
  และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ. 2562 และ พรบ. ก าหนดแผน 
  และขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วน 
  ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 100  
  ล าดับที ่1 
 

      

    โครงการสร้างจติส านึกในการป้องกันและปราบปรามการทุจรติคอรปัช่ัน จ านวน 15,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการสร้างจติส านึกในการป้องกัน 
  และการปราบปรามการทุจริตคอรัปช่ัน โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบดว้ย 
  ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ ์ค่าอาหารและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญตัิสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล 
  พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเตมิถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 111 ล าดับที ่5 
 

      

    โครงการอบรมเพื่อพัฒนาศักยภาพบุคลากร จ านวน 15,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการอบรมเพื่อพัฒนา 
  ศักยภาพบุคลากร โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวิทยากร  
  ค่าวัสดุอุปกรณ ์ค่าอาหารและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 
  ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ีท้องถิ่น  
  พ.ศ. 2557 และระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย 
  ในการเดินทางไปราชการของเจา้หน้าท่ีท้องถิ่น พ.ศ. 2555  
  และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับท่ี 4) พ.ศ. 2561 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 111  
  ล าดับที ่6 
 

      

    
โครงการอบรมให้ความรู้กับพนักงานส่วนต าบล และพนักงานจ้าง เกี่ยวกับระเบยีบ
การจัดซื้อจดัจ้างและการบริหารพสัดุภาครัฐ 

จ านวน 20,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการอบรมให้ความรู ้
  กับพนักงานส่วนต าบล และพนักงานจ้าง เกี่ยวกับระเบยีบ 
  การจัดซื้อจัดจา้งและการบริหารพัสดุภาครัฐ  
  โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ ์ 
   ค่าอาหารและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 
  ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ีท้องถิ่น  
  พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 111 ข้อ 4 

      



60 
 

 
 

   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 300,000 บาท 

      

  - เพื่อใช้จ่ายในการบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 2 ลักษณะ คือ 
      (1) การซ่อมโดยอยู่ในสภาพเดิม 
      (2) การซ่อมโดยการเปลี่ยน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีงบประมาณ 
  ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541  
  และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2543 

      

   ค่าวัสดุ รวม 1,375,000 บาท 

   วัสดุส านักงาน จ านวน 200,000 บาท 
   วัสดุงานบ้านงานครัว จ านวน 60,000 บาท 
   วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน 400,000 บาท 
   วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ านวน 400,000 บาท 
   วัสดุโฆษณาและเผยแพร ่ จ านวน 150,000 บาท 
   วัสดุกีฬา จ านวน 40,000 บาท 
   วัสดุคอมพิวเตอร ์ จ านวน 100,000 บาท 
   วัสดุอื่น จ านวน 25,000 บาท 

  งบลงทุน รวม 180,600 บาท 

   ค่าครุภัณฑ ์ รวม 180,600 บาท 

   ครุภัณฑส์ านักงาน       

    
จัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบตดิผนัง (ระบบ inverter) ขนาด 24,000 บีทียู 
พร้อมติดตั้ง 

จ านวน 36,400 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าจดัซื้อเครื่องปรับอากาศแบบติด
ผนัง (ระบบ inverter) ขนาด 24,000 บีทียู พร้อมติดตั้ง โดยมีคณุ
ลักษณะเฉพาะสังเขป ดังนี ้
   1) ขนาดที่ก าหนดเป็นขนาดไมต่่ ากว่า 24,000 บีทียู 
   2) ราคาที่ก าหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง 
   3) เครื่องปรับอากาศท่ีมีความสามารถในการท าความเย็น 
ขนาดไมเ่กิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐาน 
ผลิตภณัฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยดัไฟฟ้าเบอร ์5 
    4) ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบส าเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วยส่งความ
เย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน 
   5) มีความหน่วงเวลาการท างานของของคอมเพรสเซอร ์
   6) การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ 
       (1) แบบแยกส่วน ประกอบด้วยอุปรณ ์ดังนี ้สวิตช์ 1 ตัว 
            ท่อทองแดงไปกลับ หุ้มฉนวนยาว 4 เมตร 
            สายไฟยาวไม่เกิน 15 เมตร 
 

      

    จัดซื้อชุดโตะ๊รับแขก จ านวน 1 ชุด จ านวน 30,000 บาท 

        เพื่อจ่ายเป็นค่าจดัซื้อชุดโต๊ะรับแขก จ านวน 1 ชุด       
          



61 
 

 
 

ครุภัณฑก์ารเกษตร 
    จัดซื้อเครื่องสูบน้ า จ านวน 18,200 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าจดัซื้อเครื่องสูบน้ า แบบมอเตอรไ์ฟฟ้า จ านวน 1 เครือ่ง โดยมี
คุณลักษณะเฉพาะสังเขป ดังนี ้
  - สูบน้ าได ้1,130 ลิตรต่อนาที 
    (1) เป็นเครื่องสูบน้ าแบบหอยโข่ง ใช้มอเตอรไ์ฟฟ้า 
    (2) ขนาดท่อส่ง ไม่น้อยกว่า 3 นิ้ว (75 มิลลิเมตร) 
    (3) สูบน้ าได้ไม่น้อยกว่าตามปริมาณที่ก าหนด 
    (4) ส่งน้ าได้สูงไม่น้อยกว่า 13.50 เมตร หรือประมาณ 45 ฟุต 
    (5) อุปกรณ์ประกอบของเครื่องสูบน้ าและของมอเตอร์ไฟฟ้า 
ต้องมีครบชุด พร้อมท่ีจะใช้งานได ้

      

   ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทย ุ       

    จัดซื้อเครื่องส ารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จ านวน 5,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องส ารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA  จ านวน 2 ตัว 
  โดยมีคณุลักษณะพื้นฐาน ดังนี ้
    - มีก าลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts)  
    - สามารถส ารองไฟฟ้าไดไ้ม่น้อยกว่า 15 นาที 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561- 2565) หน้า 116 

      

   ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว       

    จัดซื้อเครื่องตดัแต่งพุ่มไม ้ขนาด 22 นิ้ว จ านวน 1 เครื่อง จ านวน 11,000 บาท 

      

  เพื่อจัดซื้อเครื่องตัดแต่งพุ่มไม ้ขนาด 22 นิ้ว จ านวน 1 เครื่อง โดยมีคุณ
ลักษณะเฉพาะสังเขป ดังนี ้
   1) เป็นเครื่องตัดแต่งพุ่มไม้ชนิดใช้ครื่องยนต์แบบมือถือ 
   2) ใช้เครื่องยนต์เบนซิน 1 สูบ 2 จังหวะ 
   3) ความจุกระบอกสูบ ขนาดไมน่้อยกว่า 21 ซีซ ี
   4) เครื่องยนต์ขนาดไม่น้อยกว่า 0.8 แรงม้า 
   5) ใบมีดตัดขนาดไม่น้อยกว่า 22 นิ้ว 
   6) ใบมีดตัดสามารถใช้ได ้2 ด้าน 
 

      

    จัดซื้อเครื่องท าน้ าเย็น จ านวน 1 เครื่อง จ านวน 10,000 บาท 
        เพื่อจ่ายเป็นค่าจดัซื้อเครื่องท าน้ าเย็น จ านวน 1 เครื่อง       

   ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์       

    
จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร ์ส าหรับงานประมวลผล แบบท่ี 1 พร้อมอุปกรณ์จ าเป็น 
จ านวน 2 ชุด 

จ านวน 50,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ส าหรับงานประมวลผล  
  แบบท่ี 1 โดยคณุลักษณะพื้นฐาน ดังนี ้
    - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกนหลัก (6 core) โดยมี
ความเร็วสัญญาณนาฬิกา พื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.0 GHz และมเีทคโนโลยีเพิม่
สัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถใน การประมวลผลสูง 
จ านวน 1 หน่วย  

      



62 
 

 
 

 
    - หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจ าแบบ
Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 9 MB  
    - มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมคีุณลักษณะอย่างใดอยา่ง
หนึ่ง หรือดีกว่าดังนี ้ 
        1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักท่ีมี
หน่วยความจ า ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ  
        2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพตดิตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผล
กลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจ าหลักใน
การแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ  
        3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้
หน่วยความจ าหลักในการแสดงภาพ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB  
    - มีหน่วยความจ าหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไมน่้อยกว่า
4 GB  
    - มีหน่วยจัดเก็บข้อมลู ชนิด SATA หรือ ดีกว่า ขนาดความจุไม่นอ้ย
กว่า 1 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจไุม่น้อยกว่า
250 GB จ านวน 1 หน่วย  
    - มีDVD-RW หรือดีกว่า จ านวน 1 หน่วย  
    - มีช่องเชื่อมต่อระบบ
เครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือ
ดีกว่า จ านวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง  
    - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่าไม่น้อยกว่า 3 ช่อง  
    - มีแป้นพิมพ์และเมาส ์ 
    - มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จ านวน 1 หน่วย 
-  เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561- 2565) หน้า 116 

               

    จัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร ์หรือ LED สี ชนิด Network แบบท่ี 1 จ านวน 2 เครื่อง จ านวน 20,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ LED ส ีชนิด Network  
  แบบท่ี 1 (18 หน้า/นาที) โดยมคีุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี ้
    - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi  
    – มีความเร็วในการพิมพ์ขาวด าส าหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 18 หน้า 
      ต่อนาที (ppm)  
    – มีความเร็วในการพิมพ์สสี าหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 18 หน้า 
      ต่อนาที (ppm)  
    - สามารถพิมพเ์อกสารกลับหนา้อัตโนมัตไิด ้ 
    - มีหน่วยความจ า (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 128 MB  
    - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า  
      จ านวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง  
    - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100  
      Base-T หรือดีกว่า จ านวนไมน่้อย กว่า 1 ช่อง หรือ สามารถใช้งาน 
      ผ่านเครือข่ายไรส้าย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได ้ 
    - มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 150 แผ่น  

      



63 
 

 
 

    - สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561- 2565) หน้า 116 
 

  งบรายจ่ายอ่ืน รวม 20,000 บาท 

   รายจ่ายอื่น รวม 20,000 บาท 

   รายจ่ายอื่น       

    ค่าจ้างท่ีปรึกษาเพื่อศึกษา วิจัย ประเมินผล หรือพัฒนาระบบต่าง ๆ จ านวน 20,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างท่ีปรึกษา วิจัย ประเมินผล หรือพัฒนาระบบตา่ง ๆ 
  และจ่ายเป็นค่าตอบแทนการส ารวจประเมินความพึงพอใจในการ 
  ให้บริการของ อปท. 
 

      

  งบเงินอุดหนุน รวม 45,450 บาท 

   เงินอุดหนุน รวม 45,450 บาท 

   เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น       

    
อุดหนุนโครงการเพิ่มประสิทธิภาพศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชน
ของ อปท. อ าเภอสไุหงปาดี จังหวดันราธิวาส 

จ านวน 15,450 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการอุดหนุนโครงการเพิ่มประสิทธิภาพศูนย์ 
  ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนของ อปท. อ าเภอสไุหงปาด ี 
  จังหวัดนราธิวาส  
- เป็นไปตาม หนังสือสั่งการ ที ่นธ 71801/ว 269 องค์การบริหารส่วนต าบล
โต๊ะเด็ง ลงวันท่ี 24 พฤษภาคม 2562 เรื่อง ขอสนับสนุนงบประมาณ 
  ตามโครงการเพิ่มประสิทธิภาพศนูย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือ 
  ประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น อ าเภอสไุหงปาด ีจังหวัดนราธิวาส 
  ปีงบประมาณ 2564 และระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 113  
  ล าดับที ่12 
 

      

   เงินอุดหนุนส่วนราชการ       

    อุดหนุนท่ีท าการปกครองอ าเภอสไุหงปาด ี(สตส.) โครงการแก้ไขปญัหายาเสพตดิ จ านวน 30,000 บาท 

      

   - เพื่อจ่ายเป็นคา่ใช้จ่ายในการด าเนินโครงการอดุหนุนที่ท าการปกครอง 
   อ าเภอสไุหงปาด ี(สตส.) โครงการแก้ไขปัญหายาเสพตดิ 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 113  
   ล าดบัท่ี 13 
 
 
 
 
 
 

      



64 
 

 
 

 งานบริหารงานคลัง รวม 2,243,700 บาท 

  งบด าเนินงาน รวม 2,069,000 บาท 

   ค่าตอบแทน รวม 330,000 บาท 
   ค่าตอบแทนผู้ปฏิบตัิราชการอันเปน็ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จ านวน 200,000 บาท 
   ค่าเช่าบ้าน จ านวน 84,000 บาท 

      
  - เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน ค่าเช่าซือ้บ้าน ค่าผ่อนช าระเงินกู้ฯ  

ให้แก่พนักงานส่วนต าบล และผูม้สีิทธ์ิตามระเบยีบฯ 
      

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร จ านวน 40,000 บาท 

      
  - เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก ่

พนักงานส่วนต าบล และผูม้ีสิทธ์ิตามระเบียบฯ 
      

   เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล จ านวน 6,000 บาท 

      
  - เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินช่วยเหลือค่ารกัษาพยาบาล ให้แก ่

พนักงานส่วนต าบล รวมถึงผู้มสีิทธิ์ตามระเบียบฯ 
 

      

   ค่าใช้สอย รวม 1,044,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่งบริการ       

    รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่งบริการ จ านวน 144,000 บาท 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ       

    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในประเทศ จ านวน 120,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายค่าเบีย้เลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าชดเชยพาหนะ  
  ค่าที่พัก ในการเดินทางไปราชการทั้งในและนอกราชอาณาจักร 
  ของพนักงานส่วนต าบล พนักงานจ้างฯ และผู้มสีิทธ์ิตามระเบยีบฯ 
- ค่าธรรมเนยีม ค่าลงทะเบียนการฝึกอบรม สัมมนาทางวิชาการ  
  การประชุมเชิงปฏิบตัิการ ของ พนักงานส่วนต าบล พนักงานจ้างฯ  
  และผู้มสีิทธ์ิตามระเบียบฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 
  เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าท่ีท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แกไ้ข 
  เพิ่มเติมฉบับท่ี 4 (พ.ศ. 2561) และระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรม 
  ของเจ้าหน้าท่ีท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561- 2565) 
 

      

    โครงการ อบต.เคลื่อนที ่ จ านวน 30,000 บาท 

      

  - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการ อบต. เคลื่อนที่ ค่าวัสดุ
อุปกรณ ์รวมถึงค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง 

- เป็นไปตาม พรบ. สภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2537 และ
แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ. 2562 และ พรบ. ก าหนดแผนและขั้นตอน
การกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561- 2565) หน้า 84 ล าดับที่ 2 
 

      



65 
 

 
 

 
   โครงการจดัท าแผนที่ภาษ ี จ านวน 750,000 บาท 

      

  - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการจัดท าแผนท่ีภาษ ี
- เป็นไปตาม พรบ. สภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2537  
  และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ. 2562 และ พรบ. ก าหนดแผนและ    
  ขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) ฉบับแก้ไข ครั้งท่ี      
4/2563 

 

      

   ค่าวัสดุ รวม 115,000 บาท 

   วัสดุส านักงาน จ านวน 50,000 บาท 

      
  - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุต่าง ๆ ที่จ าเป็นต้องใช้ในส านักงาน เช่น  

  ค่ากระดาษ  ปากกา ดินสอ เครือ่งเขียน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ  
      

   วัสดุงานบ้านงานครัว จ านวน 5,000 บาท 

        - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ        

   วัสดุโฆษณาและเผยแพร ่ จ านวน 10,000 บาท 

      
  - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุในการท าสื่อเผยแพร ่เช่น กระดาษพิมพ์รูปถ่าย 

  และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ 
      

   วัสดุคอมพิวเตอร ์ จ านวน 50,000 บาท 

      
  - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ต่าง ๆ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล 

  เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลต่าง ๆ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ  
 

      

   ค่าสาธารณูปโภค รวม 580,000 บาท 

   ค่าไฟฟ้า จ านวน 350,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็น 
    - ค่ากระแสไฟฟ้าประจ าส านักงานและค่ากระแสไฟฟ้า 
      ระบบประปาหมู่บ้านก่อนการส่งมอบ 
    - ค่ากระแสไฟฟ้าสาธารณะเกนิสิทธิ์ 

      

   ค่าบริการโทรศัพท ์ จ านวน 90,000 บาท 

      
  - เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ส านักงาน และโทรศัพท์มือถือของ 

  ผู้มีสิทธ์ิตามระเบียบ และค่าใช้จา่ยอื่น ๆ 
      

   ค่าบริการไปรษณีย ์ จ านวน 20,000 บาท 

        - เพื่อจ่ายเป็นค่าธนาณัต ิค่าดวงตราไปรษณีย ์และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ        

   ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จ านวน 120,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าอินเตอร์เน็ตความเร็วสูง ADSL 
  ค่าเช่าพ้ืนท่ีเว็บไซด์เซิร์ฟเวอร์พรอ้มโดเมน ADSL 
 
 
 

      



66 
 

 
 

  งบลงทุน รวม 174,700 บาท 

   ค่าครุภัณฑ ์ รวม 174,700 บาท 

   ครุภัณฑส์ านักงาน       

    
จัดซื้อเครื่องถ่ายเอกสาร ระบบดิจติอล (ขาว - ด า และสี) ความเร็ว 20 แผ่นต่อ
นาที 

จ านวน 120,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าจดัซื้อเครื่องถ่ายเอกสาร ระบบดิจติอล (ขาว - ด า และ
สี) ความเร็ว 20 แผ่นต่อนาท ีโดยมีคุณลักษณะเฉพาะสังเขป ดังนี ้
   1) ขนาดที่ก าหนดเป็นขนาดความเร็วขั้นต่ า 
   2) เป็นระบบมลัติฟังก์ช่ัน 
   3) เป็นระบบกระดาษธรรมดา ชนิดหมึกผง ย่อ - ขยายได ้

      

   ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง       

    จัดซื้อรถจักรยานยนต ์ขนาด 120 ซีซี จ านวน 1 คัน จ านวน 54,700 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าจดัซื้อรถรถจักรยานยนต ์ขนาด 120 ซีซ ีจ านวน 1 คัน  โดยมี
คุณลักษณะเฉพาะสังเขป ดังนี ้
- ขนาดที่ก าหนดเป็นขนาดปริมาตรกระบอกสูบขั้นต่ า 
   (1) กรณีขนาดต่ ากว่า ซีซ ีที่ก าหนดไมเ่กิน 5 ซีซี หรือขนาดเกินกว่าซีซ ีที ่
        ก าหนดไม่เกิน 5 ซีซ ีเป็นรถจักรยานยนตต์ามขนาด ซีซ ีที่ก าหนดไว ้
   (2) ราคาที่ก าหนดไม่รวมอุปกรณ์และค่าจดทะเบียน 
   (3) การจดัซื้อรถจักรยานยนต์ให้มีคุณสมบตัิตามมาตรฐาน
ผลิตภณัฑ์อุตสาหกรรม 
 
 
 
 

      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



67 
 

 
 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
 งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 205,000 บาท 

  งบด าเนินงาน รวม 205,000 บาท 

   ค่าใช้สอย รวม 160,000 บาท 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ       

    โครงการซักซ้อมแผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภยั จ านวน 20,000 บาท 

      

  - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการซักซ้อมแผนป้องกันและ 
  บรรเทาสาธารณภัย โดยมคี่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวิทยากร  
  ค่าวัสดุอุปกรณ ์ค่าอาหารและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ 
- เป็นไปตามอ านาจหน้าที่ในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561- 2565) หน้า 101 ล าดับที ่2 
 

      

    โครงการขับรถมีน้ าใจ รักษาวินัยจราจร อบต.สากอ จ านวน 20,000 บาท 

      

  - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการขับรถมีน้ าใจ รักษาวินัยจราจร อบต. 
  สากอ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบดว้ย ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ ์คา่อาหาร 
  และเครื่องดืม่ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ 
- เป็นไปตามอ านาจหน้าที่ในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 101 ล าดับที ่3  
 

      

    โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) จ านวน 20,000 บาท 

      

  - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกนัภัย  
  ฝ่ายพลเรือน (อปพร.) โดยมคี่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวิทยากร  
  ค่าวัสดุอุปกรณ ์ค่าอาหารและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ  
- เป็นไปตามอ านาจหน้าที่ในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 101 ล าดับที ่1  
 

      

   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 100,000 บาท 

      

  - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการบ ารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพยส์ินของ 
  อบต. สากอ เช่น การบ ารุงรักษาและซ่อมแซมต่าง ๆ ฯลฯ 
- เป็นไปตามอ านาจหน้าที่ในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
 

      

   ค่าวัสดุ รวม 45,000 บาท 

   วัสดุเครื่องแต่งกาย จ านวน 45,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องแต่งกายของเจ้าหน้าท่ีผู้ปฏิบตัิงาน และคา่ใช้จ่าย 
  อื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง 
 
 
 
 

      



68 
 

 
 

แผนงานการศึกษา 
 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 2,392,720 บาท 

  งบบุคลากร รวม 1,271,820 บาท 

   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 1,271,820 บาท 

   เงินเดือนพนักงาน จ านวน 818,340 บาท 

      
  -  เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนต าบล พร้อมท้ัง 

   เงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานประจ าป ี(กองการศึกษา) 
      

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน จ านวน 72,960 บาท 

      

      - เพื่อจ่ายเป็นค่า (กองการศึกษา) 
      - เงินค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนให้แก่เจ้าหน้าที่ผูป้ฏิบัติงานในพ้ืนท่ี 
        จังหวัดชายแดนภาคใต ้
      - เงินเพิ่มพิเศษส าหรับการสูร้บ (พสร.) ให้แก่พนักงานส่วนต าบล 
      - เงินค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนของพนักงานส่วนต าบล 

      

   เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 42,000 บาท 

      
      - เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าประจ าต าแหน่งของพนักงานส่วนต าบล  

      (กองการศึกษา) 
      

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 251,520 บาท 

      
      - เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนกังานจ้างตามภารกิจของ อบต.สากอ 

      (กองการศึกษา) 
      

   เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จ านวน 87,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่า (กองการศึกษา) 
      - เงินเพิ่มค่าครองชีพช่ัวคราวของพนักงานจ้างตามภารกิจ 
      - เงินสวัสดิการส าหรับการปฏิบัติงานประจ าส านักงานพ้ืนท่ีพิเศษ 
        และเงินตอบแทนพิเศษรายเดือนให้แก่พนักงานจ้างฯ 

      

  งบด าเนินงาน รวม 1,072,000 บาท 

   ค่าตอบแทน รวม 470,000 บาท 

   ค่าตอบแทนผู้ปฏิบตัิราชการอันเปน็ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จ านวน 280,000 บาท 

      
  เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ ให้แก่พนักงานส่วน

ต าบลและพนักงานจ้างฯ 
      

   ค่าเช่าบ้าน จ านวน 150,000 บาท 

      
  เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน ให้แก ่พนักงานส่วนต าบล รวมถึงผู้มสีิทธ์ิตามระเบยีบฯ 

 
      

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร จ านวน 20,000 บาท 

      
  เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินช่วยเหลือการศกึษาบุตร ให้แก ่พนักงานส่วนต าบล และผู้มี

สิทธ์ิตามระเบยีบฯ 
      

   เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล จ านวน 20,000 บาท 



69 
 

 
 

   ค่าใช้สอย รวม 412,000 บาท 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ       

    ค่าจ้างเหมาวิทยากรสอนศาสนาศนูย์พัฒนาเด็กเล็ก จ านวน 72,000 บาท 

      
  - เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการวทิยากรสอนศาสนาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 

 
      

    ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมเพื่อการศึกษาแก่เด็กนักเรยีนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จ านวน 20,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการส่งเสริมเพื่อการศึกษา 
  แก่เด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเลก็  
- เป็นไปตาม พรบ. สภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2537  
  และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ. 2562 และ พรบ. ก าหนดแผนและ
ขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
 

      

    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการและสัมมนา จ านวน 75,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายค่าเบีย้เลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าชดเชยพาหนะ  
  ค่าที่พัก ในการเดินทางไปราชการทั้งในและนอกราชอาณาจักร 
  ของพนักงานส่วนต าบล และพนักงานจ้างฯ 
- ค่าธรรมเนยีม ค่าลงทะเบียนการฝึกอบรม สัมมนาทางวิชาการ  
  การประชุมเชิงปฏิบตัิการ ของพนักงานส่วนต าบล และพนักงานจา้งฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 
  เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าท่ีท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แกไ้ข 
  เพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 4) พ.ศ. 2561 และระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรม 
  ของเจ้าหน้าท่ีท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
 

      

    โครงการจดัฝึกอบรมภาษาอังกฤษช่วงปิดภาคเรียน จ านวน 20,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดฝึกอบรมภาษาอังกฤษ 
  ช่วงปิดภาคเรียน โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวิทยากร 
  ค่าวัสดุอุปกรณ ์ค่าอาหารและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ 
- เป็นไปตาม พรบ. สภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2537  
  และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ. 2562 และ พรบ. ก าหนดแผนและ   
  ขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 91 ล าดับที่ 20 
 

      

    โครงการทัศนศึกษาศูนย์พัฒนาเดก็เล็ก จ านวน 60,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการทัศนศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  
  โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าที่พัก ค่ารถ ค่าวิทยากร 
  ค่าวัสดุอุปกรณ ์ค่าอาหารและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ 
- เป็นไปตาม พรบ. สภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2537  
  และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ. 2562 และ พรบ. ก าหนดแผนและ
ขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 91 ล าดับที่ 21  

      



70 
 

 
 

    
โครงการพัฒนาศักยภาพของครูผูดู้แลเด็กและคณะกรรมการบริหารศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก 

จ านวน 50,000 บาท 

      

  - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการพัฒนาศักยภาพของ 
  ครูผู้ดูแลเด็กและคณะกรรมการบริหารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  
  เช่น ค่าที่พัก ค่าวิทยากร ค่าวัสดอุุปกรณ ์ค่าอาหารและเครื่องดื่ม 
  และรายการค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง 
- เป็นไปตามอ านาจหน้าที่ส่งเสรมิการศึกษา 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 114 ล าดับที ่1 
 

      

    โครงการพัฒนาศักยภาพครผูู้ดูแลเด็ก ผู้ดูแลเด็ก ผดด. จ านวน 50,000 บาท 

      

  - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการพัฒนาศักยภาพ 
  ครูผู้ดูแลเด็ก ผู้ดูแลเด็ก ผดด. เช่น ค่าที่พัก ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ ์ 
  ค่าอาหารและเครื่องดืม่ และรายการค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง. 
- เป็นไปตามอ านาจหน้าที่ส่งเสรมิการศึกษา 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 114 ล าดับที ่4 
 

      

    โครงการวันแม่แห่งชาติ จ านวน 15,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการวันแม่แห่งชาต ิ 
  โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวัสดุอุปกรณ ์ค่าอาหารและเครื่องดื่ม  
  และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ 
- เป็นไปตาม พรบ. สภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2537  
  และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ. 2562 และ พรบ. ก าหนดแผนและ 
  ขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 90 ล าดับที ่11 
 

      

   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 50,000 บาท 

      

  - เพื่อใช้จ่ายในการบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 2 ลักษณะ คือ 
   (1) การซ่อมโดยอยู่ในสภาพเดมิ 
   (2) การซ่อมโดยการเปลี่ยน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีงบประมาณขององค์กร 
  ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 และแกไ้ขเพิ่มเติมถึง  
  (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2543 
 

      

   ค่าวัสดุ รวม 190,000 บาท 

   วัสดุส านักงาน จ านวน 50,000 บาท 

      
  - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดตุ่าง ๆ ที่จ าเป็นต้องใช้ในส านักงาน 

  เช่น กระดาษ ปากกา ดินสอ เครื่องเขียน และรายการอื่น ๆ 
      

   วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน 50,000 บาท 

   วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ านวน 40,000 บาท 
   วัสดุคอมพิวเตอร ์ จ านวน 50,000 บาท 

      
      - เพื่อจ่ายเป็นค่าจดัซื้อวัสดคุอมพิวเตอร์ตา่ง ๆ เช่น  

      อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูล และรายการอื่น ๆ 
      



71 
 

 
 

  งบลงทุน รวม 48,900 บาท 
   ค่าครุภัณฑ ์ รวม 48,900 บาท 
   ครุภัณฑส์ านักงาน       
    จัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบตดิผนัง (ระบบ inverter) ขนาด 24,000 บีทียู จ านวน 36,400 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าจดัซื้อเครื่องปรับอากาศแบบติด
ผนัง (ระบบ inverter) ขนาด 24,000 บีทียู พร้อมติดตั้ง โดยมีคณุ
ลักษณะเฉพาะสังเขป ดังนี ้
   1) ขนาดที่ก าหนดเป็นขนาดไมต่่ ากว่า 24,000 บีทียู 
   2) ราคาที่ก าหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง 
   3) เครื่องปรับอากาศท่ีมีความสามารถในการท าความเย็น 
ขนาดไมเ่กิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐาน 
ผลิตภณัฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยดัไฟฟ้าเบอร ์5 
    4) ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบส าเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วยส่งความ
เย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน 
   5) มีความหน่วงเวลาการท างานของของคอมเพรสเซอร ์
   6) การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ 
       (1) แบบแยกส่วน ประกอบด้วยอุปรณ ์ดังนี ้สวิตช์ 1 ตัว ท่อทองแดง    
ไปกลับ หุ้มฉนวนยาว 4 เมตร สายไฟยาวไม่เกิน 15 เมตร 

      

   ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทย ุ       
    จัดซื้อเครื่องส ารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จ านวน 1 ตัว จ านวน 2,500 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าจดัซื้อเครื่องส ารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA  จ านวน 1 ตัว 
โดยมีคณุลักษณะพื้นฐาน ดังนี ้
    - มีก าลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts)  
    - สามารถส ารองไฟฟ้าไดไ้ม่น้อยกว่า 15 นาที 

      

   ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์       

    จัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร ์หรือ LED สี ชนิด Network แบบท่ี 1 จ านวน 1 เครื่อง จ านวน 10,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ LED สีชนิด Network  
  แบบท่ี 1 โดยมีคณุลักษณะพื้นฐาน ดังนี ้
    - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi  
    - มีความเร็วในการพิมพ์ขาวด าส าหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 18 หน้า 
      ต่อนาที (ppm)  
    - มีความเร็วในการพิมพ์สสี าหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 18 หน้า 
      ต่อนาที (ppm)  
    - สามารถพิมพเ์อกสารกลับหนา้อัตโนมัตไิด ้– มีหน่วยความจ า  
      (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 128 MB  
    - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า  
      จ านวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง  
    - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100  
      Base-T หรือดีกว่า จ านวนไมน่้อย กว่า 1 ช่อง หรือ สามารถใช้งาน 
      ผ่านเครือข่ายไรส้าย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได ้ 
    - มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 150 แผ่น  
    - สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561- 2565) หน้า 120 

      



72 
 

 
 

 งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 12,516,110 บาท 

  งบบุคลากร รวม 2,896,460 บาท 

   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 2,896,460 บาท 

   เงินเดือนพนักงาน จ านวน 1,806,540 บาท 

      
  - เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนครูผูดู้แลเดก็ พร้อมท้ัง 

  เงินปรับปรุงเงินเดือนครผูู้ดูแลเดก็ประจ าป ี
      

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน จ านวน 190,000 บาท 

   เงินวิทยฐานะ จ านวน 252,000 บาท 

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 517,920 บาท 

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 130,000 บาท 

  งบด าเนินงาน รวม 4,499,650 บาท 

   ค่าตอบแทน รวม 85,000 บาท 

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร จ านวน 75,000 บาท 

      
  - เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือบุตร ให้แก่ครูผูดู้แลเด็ก ครู คศ. และผู้มสีิทธ์ิ 

  ตามระเบียบฯ 
      

   เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล จ านวน 10,000 บาท 

      
  เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล ให้แก่พนักงานส่วนต าบล  

และพนักงานจ้างฯ 
 

      

   ค่าใช้สอย รวม 1,614,650 บาท 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ       

    จัดซื้ออุปกรณ์การเรียนการสอนให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จ านวน 348,500 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายส าหรับสนบัสนุนค่าจัดการเรียนการสอนของ 
      ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เช่น ค่าสือ่การเรียนการสอน วัสดุการศึกษา 
      เครื่องเล่นพัฒนาการ ฯลฯ อัตรา คนละ 1,700 บาท/ป ี
    - เป็นไปตามอ านาจหน้าท่ีในการส่งเสริมการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม 
    - เป็นไปตามหนังสือสั่งการ ด่วนท่ีสุด ที่ มท 0816.2/ว 4110 
      ลงวันท่ี 14 กรกฎาคม 2563 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดท า 
      งบประมาณรายจา่ยรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษา 
      ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 
 
 
 
 
 
 

      



73 
 

 
 

 

    จัดหาสื่อการเรียนการสอนเชิงสัญลักษณ์ของความเป็นชาติ จ านวน 30,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการจัดหาสื่อการเรียนการสอน 
  เชิงสัญลักษณ์ของความเป็นชาตใิห้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เช่น  
  หนังสือนิทาน เรื่องสั้น การ์ตูน บัตรค าภาษาไทย รูปภาพ แผนที ่ 
  เป็นต้น โดยอุดหนุนให้แห่งละ 10,000 บาท  
- เป็นไปตามอ านาจหน้าที่ในการสง่เสริมการศึกษา ศาสนา และ 
  วัฒนธรรม และตามหนังสือสั่งการที่ มท 0808.2/6668-6671  
   ลงวันท่ี 22 พฤษภาคม 2561 และหนังสือด่วนทีสุ่ด ที ่ 
   นธ 0023.3/ว 2405 ลงวันท่ี 25 พฤษภาคม 2561 
 

      

    สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศกึษา จ านวน 231,650 บาท 

      

  - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายส าหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา 
   ส าหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.) ได้แก ่ 
            ค่าหนังสือเรียน อัตราคนละ 200 บาท/ป ี
            ค่าอุปกรณ์การเรียน อัตราคนละ 200 บาท/ป ี
            ค่าเครื่องแบบนักเรียน อัตราคนละ 300 บาท/ป ี
            ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรยีน อัตราคนละ 430 บาท/ป ี
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการ ด่วนท่ีสุด ที ่มท 0816.2/ว 4110 
  ลงวันท่ี 14 กรกฎาคม 2563 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดท า 
  งบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษา 
  ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 
 

      

    สนับสนุนโครงการอาหารกลางวันเด็กก่อนวัยเรยีน จ านวน 1,004,500 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการสนับสนุนอาหารกลางวัน 
  เด็กก่อนวัยเรียนในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกดัของ อบต. 
  ในอัตรามื้อละ 20 บาทต่อคน จ านวน 245 วัน 
- เป็นไปตามอ านาจหน้าที่ในการสง่เสริมการศึกษา ศาสนา  
  และวัฒนธรรม และด่วนท่ีสุด ที ่มท 0816.2/ว 4110 
  ลงวันท่ี 14 กรกฎาคม 2563 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดท า 
  งบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษา 
  ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 91 ล าดับที ่17 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



74 
 

 
 

 
  ค่าวัสดุ รวม 2,800,000 บาท 

   ค่าอาหารเสรมิ (นม) จ านวน 2,800,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการสนับสนุนอาหารเสรมิ 
 (นม) ให้แก่โรงเรียนและศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดของ อบต. 
 ในอัตราคนละ 7.37 บาทต่อคน จ านวน 260 วัน 
- เป็นไปตามอ านาจหน้าที่ในการสง่เสริมการศึกษา ศาสนา  
  และวัฒนธรรม และด่วนท่ีสุด ที ่มท 0816.2/ว 4110 
  ลงวันท่ี 14 กรกฎาคม 2563 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดท า 
  งบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษา 
  ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 91 ล าดับที ่18 

      

  งบเงินอุดหนุน รวม 5,120,000 บาท 

   เงินอุดหนุน รวม 5,120,000 บาท 

   เงินอุดหนุนส่วนราชการ       

    อุดหนุนส่วนราชการ จ านวน 5,120,000 บาท 

      

  - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุนส าหรับสนับสนุนอาหารกลางวันของ 
  โรงเรียนสังกัดส านักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน  
  (สพฐ.) อัตรามื้อละ 20 บาทต่อคน จ านวน 200 วัน 
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการ ด่วนท่ีสุด ที ่มท 0816.2/ว 4110 
  ลงวันท่ี 14 กรกฎาคม 2563 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดท า 
  งบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษา 
  ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 91 ล าดับที ่19 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



75 
 

 
 

แผนงานสาธารณสุข 
 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 284,600 บาท 

  งบด าเนินงาน รวม 234,000 บาท 

   ค่าตอบแทน รวม 144,000 บาท 

   ค่าตอบแทนผู้ปฏิบตัิราชการอันเปน็ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จ านวน 144,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน ค่าป่วยการส าหรับ นักบริบาลท้องถิ่น  
  จ านวน 2 คน คนละ 6,000 บาทต่อเดือน จ านวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย อาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น 
  ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและการเบิกค่าใช้จ่าย พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 
  ลงวันท่ี 28 มิถุนายน 2562 เรือ่ง ซักซ้อมแนวทางการตั้งงบประมาณ 
  รายจ่ายประจ าปีงบประมาณ 2563 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

   ค่าใช้สอย รวม 60,000 บาท 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ       

    ค่าใช้จ่ายในการจัดอบรมอาสาสมคัรบริบาลท้องถิ่น จ านวน 10,000 บาท 

      

  - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดูแลผูส้งูอายุท่ีมีภาวะพึ่งพิงในระยะยาว โดยจัดอบรม 
  อาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น อัตราค่าตอบแทนตามหลักเกณฑ์ที่ก าหนด 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย อาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น 
  ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและการเบิกค่าใช้จ่าย พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ  
 เข้ารับการอบรมของเจ้าหน้าท่ีทอ้งถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ที่ มท 0819.2/ว 4253 
  ลงวันท่ี 21 กรกฎาคม 2563 เรื่อง โครงการอาสาสมคัรบริบาลทอ้งถิ่นเพื่อ 
  ดูแลผูสู้งอายุท่ีมีภาวะพึ่งพิง 
 

      

    โครงการป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า จ านวน 50,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการป้องกันโรคพิษสุนัขบา้ 
  โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ ์ค่าอาหารและ 
  เครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ  
- เป็นไปตาม พรบ. สภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2537  
  และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 6) พ.ศ. 2552 และ พรบ. ก าหนดแผนและ 
  ขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 96 ล าดับที่ 18 
 
 
 
 
 
 
 

      



76 
 

 
 

 
  ค่าวัสดุ รวม 30,000 บาท 

   วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย ์ จ านวน 30,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่า 
  - ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อน้ ายาฉีดพ่นกันยุง  
  - ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อทรายอะเบทป้องกันยุงเพาะพันธ์ุ 
  - ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเวชภัณฑ์ป้องกันโรควัวเท้าเปื่อย  
  - ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อออกซิเจน เพื่อใช้ในการรับส่งผู้ป่วย 
  - ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง 

      

  งบเงินอุดหนุน รวม 50,600 บาท 
   เงินอุดหนุน รวม 50,600 บาท 
   เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน ์       

    
เงินอุดหนุนส าหรับขับเคลื่อนโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภยั จากโรคพิษสุนัข
บ้า ตามพระปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร. สมเดจ็พระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬา
ภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรสีวางควัฒน วรขัตติยราชนารี 

จ านวน 50,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการขับเคลื่อนโครงการสัตว์ปลอดโรค 
  คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน ศาสตราจารย ์ 
  ดร. สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ ์ 
  อัครราชกุมาร ีกรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนาร ี
- เป็นไปตามหนังสือด่วนที่สดุ ที่ว่าการอ าเภอสุไหงปาด ี 
   ที ่นธ 0023.18/ว 1455 ลงวันท่ี 26 เมษายน 2561  
   เรื่อง แนวทางการด าเนินโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภยั  
   จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน ศาสตราจารย ์ดร. สมเดจ็ 
   พระเจ้าลูกเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ ์อัครราชกุมาร ี
   และระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง 
   ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 96 ล าดับที ่16 
 

      

    

เงินอุดหนุนส าหรับส ารวจข้อมลูจ านวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว ์ตามโครงการสัตว์
ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพษิสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน ศาสตราจารย ์ดร. 
สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลยัลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรี
สวางควัฒน วรขัตติยราชนาร ี

จ านวน 600 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในส ารวจขอ้มูลจ านวนสตัว์และขึ้นทะเบียนสตัว์ 
  ตามโครงการสตัว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตาม 
  พระปณิธาน ศาสตราจารย ์ดร. สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ  
  เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ ์อัครราชกุมาร ีกรมพระศรีสวางควัฒน  
   วรขัตตยิราชนาร ี
- เป็นไปตามหนังสือด่วนที่สดุ ที่ว่าการอ าเภอสุไหงปาด ี 
  ที่ นธ 0023.18/ว 1455 ลงวันท่ี 26 เมษายน 2561  
  เรื่อง แนวทางการด าเนินโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย  
  จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณธิาน ศาสตราจารย ์ดร. สมเด็จ 
  พระเจ้าลูกเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ ์อัครราชกุมารี และระเบียบ 
  กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง 
  ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 96 ล าดับที ่15 

      



77 
 

 
 

 งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 30,000 บาท 

  งบด าเนินงาน รวม 30,000 บาท 

   ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ       

    โครงการมมุสุขภาพบริการประชาชน จ านวน 30,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการโครงการมุมสุขภาพบริการ 
  ประชาชน โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ ์ 
  ค่าอาหารและเครื่องดืม่ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ  
- เป็นไปตาม พรบ. สภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2537  
  และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ. 2562 และ พรบ. ก าหนดแผนและ 
  ขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 96 ล าดับที ่17 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



78 
 

 
 

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 
 งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 250,000 บาท 

  งบด าเนินงาน รวม 250,000 บาท 

   ค่าใช้สอย รวม 250,000 บาท 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ       

    

โครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุในเขตต าบลสากอ 
    - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการฝึกอบรมพัฒนาศกัยภาพ 
      ผู้สูงอายุในเขตต าบลสากอ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวิทยากร  
      ค่าอาหารและเครื่องดื่ม และรายจ่ายอื่น ๆ  
    - เป็นไปตามพระราชบัญญตัิสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล  
      พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ. 2562 
    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561- 2565) หน้า 97 ล าดบัท่ี 4 
 

จ านวน 50,000 บาท 

    

โครงการวันผู้สูงอาย ุ
    - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการวันผูสู้งอาย ุ
      โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวิทยากร ค่าอาหารและเครื่องดืม่  
      และรายจ่ายอื่น ๆ  
    - เป็นไปตามพระราชบัญญตัิสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล  
      พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ. 2562 
    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561- 2565) หน้า 97 ล าดบัท่ี 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

จ านวน 200,000 บาท 



79 
 

 
 

แผนงานเคหะและชุมชน 
 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 2,521,720 บาท 

  งบบุคลากร รวม 1,611,720 บาท 

   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 1,611,720 บาท 

   เงินเดือนพนักงาน จ านวน 760,320 บาท 

      
  เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนต าบล พร้อมท้ังเงิน 

 ปรับปรุงเงินเดือนพนักงานประจ าปี 
      

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน จ านวน 90,720 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่า (กองช่าง) 
 - เงินค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนให้แก่เจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานในพ้ืนที่ 
   จังหวัดชายแดนภาคใต ้
 - เงินเพิ่มพิเศษส าหรับการสู้รบ (พสร.) ให้แก่พนักงานส่วนต าบล 
 - เงินค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนของพนักงานส่วนต าบล 

      

   เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 42,000 บาท 

        เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินประจ าต าแหนง่ของพนักงานส่วนต าบล (กองช่าง)       

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 550,560 บาท 

        เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจของ อบต.สากอ (กองช่าง)       

   เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จ านวน 168,120 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่า (กองช่าง) 
- เงินเพิ่มค่าครองชีพช่ัวคราวของพนักงานจ้างตามภารกจิ 
- เงินสวัสดิการส าหรับการปฏิบัติงานประจ าส านักงานพ้ืนท่ี 
  พิเศษและเงินตอบแทนพิเศษรายเดือนให้แก่พนักงานจ้างฯ 

      

  งบด าเนินงาน รวม 870,000 บาท 

   ค่าตอบแทน รวม 160,000 บาท 

   ค่าตอบแทนผู้ปฏิบตัิราชการอันเปน็ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จ านวน 130,000 บาท 

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร จ านวน 10,000 บาท 

      
  เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินช่วยเหลือการศกึษาบุตร ให้แก่พนักงานส่วนต าบล  

 และผูม้ีสิทธ์ิตามระเบียบฯ (กองช่าง) 
      

   เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล ให้แก ่
พนักงานส่วนต าบล และพนักงานจ้างฯ 
 
 
 
 
 

      



80 
 

 
 

   ค่าใช้สอย รวม 200,000 บาท 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ       

    - ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในประเทศและต่างประเทศ จ านวน 150,000 บาท 

      

  - ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในประเทศและต่างประเทศ 
 - เพื่อจ่ายเป็นคา่ใช้จ่ายค่าเบีย้เลีย้ง ค่าพาหนะ ค่าชดเชยพาหนะ  
  ค่าที่พัก ในการเดินทางไปราชการทั้งในและนอกราชอาณาจักร 
  ของพนักงานส่วนต าบล พนักงานจ้างฯ และผู้มสีิทธ์ิตามระเบยีบฯ 
 - ค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนการฝึกอบรม สัมมนาทางวิชาการ  
   การประชุมเชิงปฏิบัติการของพนักงานส่วนต าบล พนักงานจ้างฯ 
 - เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 
   เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไข 
   เพิ่มเติมฉบับท่ี 4 (พ.ศ. 2561) และระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
   ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรม 
   ของเจ้าหน้าท่ีท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

      

   ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 50,000 บาท 

      

  - เพื่อใช้จ่ายในการบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 2 ลักษณะ คือ 
      (1) การซ่อมโดยอยู่ในสภาพเดิม 
      (2) การซ่อมโดยการเปลี่ยน 
    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีงบประมาณ 
      ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541  
      และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2543 

      

   ค่าวัสดุ รวม 510,000 บาท 

   วัสดุไฟฟ้าและวิทย ุ จ านวน 150,000 บาท 

      
  - เพื่อจ่ายเป็นค่าอุปกรณ์ไฟฟ้าส าหรับใช้ภายในอาคาร อบต. 

  อุปกรณ์ไฟฟ้าสาธารณะ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ 
      

   วัสดุก่อสร้าง จ านวน 120,000 บาท 

      
  - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ก่อสร้างต่าง ๆ เช่น ส ีไม ้ปูนซีเมนต ์

  ทราย อิฐ ท่อประปา ฯลฯ และรายจ่ายอื่น ๆ  
      

   วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน 50,000 บาท 
   วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ านวน 50,000 บาท 
   วัสดุโฆษณาและเผยแพร ่ จ านวน 30,000 บาท 

      
  - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ เช่น แผ่นป้าย ผ้า  

  กระดาษโปสเตอร์ ส ีพู่กัน ฯลฯ และรายจ่ายอื่น ๆ  
      

   วัสดุอื่น จ านวน 110,000 บาท 

     
  - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ประปา เช่น ท่อประปา หัวก๊อก  

  กาว ข้องอ ฯลฯ และรายจ่ายอื่น ๆ 
 

      

  งบลงทุน รวม 40,000 บาท 
   ค่าครุภัณฑ ์ รวม 40,000 บาท 

   ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์       

    จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร ์ จ านวน 40,000 บาท 



81 
 

 
 

 งานก าจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 200,000 บาท 

  งบด าเนินงาน รวม 200,000 บาท 

   ค่าวัสดุ รวม 200,000 บาท 

   วัสดุงานบ้านงานครัว จ านวน 200,000 บาท 

      

   - เพื่อจ่ายเป็นคา่ใช้จ่ายในการจัดซื้อถังขยะ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



82 
 

 
 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
 งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 490,000 บาท 

  งบด าเนินงาน รวม 490,000 บาท 

   ค่าใช้สอย รวม 490,000 บาท 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ       

    โครงการกองทุนเศรษฐกิจกรณีกลุม่อาชีพผิดนัดไม่ช าระหนี้ตามสญัญา จ านวน 30,000 บาท 

      
  - เพื่อจ่ายเป็นค่าชดใช้เงินคืนโครงการเศรษฐกิจชุมชน 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 84 ล าดับที ่1 
 

      

    โครงการผู้ป่วยในพระราชานุเคราะห์ของพระบรมวงศานุวงค์และผูด้้อยโอกาส จ านวน 30,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการผู้ป่วยในพระราชานุเคราะห์ 
  ของพระบรมวงศานุวงศ์และผู้ดอ้ยโอกาส โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย 
  ค่าสาธารณูปโภค และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ 
- เป็นไปตาม พรบ. สภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2537  
  และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ. 2562 และ พรบ. ก าหนดแผน 
  และขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 84 ล าดับที ่4 
 

      

    - โครงการส่งเสรมิสนับสนุนสร้างความปรองดองและสมานฉันท์ จ านวน 30,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการส่งเสริมสนับสนุน 
  สร้างความปรองดองและสมานฉันท์ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย  
  ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ ์ค่าอาหารและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ 
- เป็นไปตาม พรบ. สภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2537  
  และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ. 2562 และ พรบ. ก าหนดแผนและ 
  ขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2564) หน้า 85 ล าดับที่ 5 
 

      

    โครงการพัฒนาศักยภาพกลุม่เด็กและเยาวชน หมู่ที่ 10 บ้านตันหยง จ านวน 200,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการพัฒนาศักยภาพกลุม่เด็กและ 
  เยาวชน หมู่ที ่10 บ้านตันหยง โดยมีคา่ใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวิทยากร  
  ค่าวัสดุอุปกรณ ์ค่าอาหารและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ 
- เป็นไปตาม พรบ. สภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2537  
  และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ. 2562 และ พรบ. ก าหนดแผนและ 
  ขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) ฉบับแก้ไข  
  ครั้งท่ี 5/2563 
 
 
 
 

      



83 
 

 
 

 
   โครงการพัฒนาศักยภาพกลุม่สตร ีหมู่ที่ 10 บ้านตันหยง จ านวน 200,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการพัฒนาศักยภาพกลุม่สตร ี 
  หมู่ที ่10 บ้านตันหยง โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวิทยากร ค่าวัสด ุ
  อุปกรณ ์ค่าอาหารและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ 
- เป็นไปตาม พรบ. สภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2537  
  และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ. 2562 และ พรบ. ก าหนดแผนและ 
 ขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แกอ่งค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) ฉบับแก้ไข  
  ครั้งท่ี 5/2563 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



84 
 

 
 

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 
 งานกีฬาและนันทนาการ รวม 780,000 บาท 

  งบด าเนินงาน รวม 780,000 บาท 

   ค่าใช้สอย รวม 690,000 บาท 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ       

    โครงการกีฬาฟุตซอล จ านวน 30,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการกีฬาฟุตซอล 
  โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวิทยากร ค่าอาหารและเครื่องดื่ม  
  และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
  ในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬา 
  เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาของ อปท.พ.ศ. 2559 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 93 ล าดับที ่11 
 

      

    โครงการแข่งขันกีฬาเช่ือมสมัพันธ์ระหว่างหมู่บ้าน จ านวน 20,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนนิโครงการแข่งขันกีฬาเช่ือมสมัพันธ์ 
ระหว่างหมู่บ้าน โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวัสดุอุปกรณ ์
 ค่าอาหารและเครื่องดื่ม และรายจ่ายอื่น ๆ  

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกคา่ใช้จ่าย 
ในการจัดงาน การจดัการแข่งขันกฬีา และการส่งนักกีฬา 
เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาของ อปท.พ.ศ. 2559 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 92 ล าดับที ่6 
 

      

    โครงการแข่งขันกีฬาเด็กปฐมวัย จ านวน 50,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการแข่งขันกีฬาเด็กปฐมวยั 
  โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวัสด ุอุปกรณ ์ค่าอาหาร 
  และเครื่องดืม่ และรายจ่ายอื่น ๆ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
  ในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬา 
  เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาของ อปท. พ.ศ. 2559 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 92 ล าดับที ่4 
 

      

    โครงการแข่งขันกีฬาวอลเลย์บอล จ านวน 50,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการแข่งขันกีฬาวอลเลย์บอล 
  โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวัสดุอุปกรณ ์ค่าอาหารและเครื่องดื่ม  
  และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
   ในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬา 
   เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาของ อปท. พ.ศ. 2559 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 93 ล าดับที ่7 
 

      



85 
 

 
 

 
   โครงการแข่งขันเซปักตะกร้อ จ านวน 20,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการแข่งขันเซปักตะกร้อ 
  โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวัสดุอุปกรณ ์ค่าอาหารและเครื่องดื่ม  
  และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
  ในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬา 
  เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาของ อปท. พ.ศ. 2559 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 92 ล าดับที ่2 
 

      

    ค่าใช้จ่ายโครงการแข่งขันฟุตบอลต าบลต้านยาเสพติด จ านวน 200,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการแข่งขันฟุตบอลต าบล 
  ต้านยาเสพติด โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวัสดุอุปกรณ ์ 
  ค่าอาหารและเครื่องดืม่ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
  ในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬา 
  เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาของ อปท. พ.ศ. 2559 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 93 ล าดับที ่12 
 

      

    โครงการจดัส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันในระดับต่างๆ จ านวน 50,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการจดัส่งนักกีฬาเข้าร่วม 
  แข่งขันในระดับต่าง ๆ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวัสดุอุปกรณ ์
  และรายจา่ยอื่น ๆ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
  ในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬา 
  เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาของ อปท. พ.ศ. 2559 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 92 ล าดับที ่5 
 

      

    โครงการฝึกอบรมผู้ฝึกสอนฟุตบอลประจ าหมู่บ้าน จ านวน 200,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการฝึกอบรม 
  ผู้ฝึกสอนฟุตบอลประจ าหมู่บา้น โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย  
  ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ ์และรายจ่ายอื่น ๆ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
  ในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬา 
  เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาของ อปท. พ.ศ. 2559 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 93 ล าดับที ่10 
 

      

    โครงการแข่งขันกีฬาเด็กและเยาวชน จ านวน 70,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการแข่งขันกีฬาเด็ก 
  และเยาวชน โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวัสดุอุปกรณ ์ 
  ค่าอาหารและเครื่องดืม่ และรายจ่ายอื่น ๆ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
  ในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬา 
  เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาของ อปท. พ.ศ. 2559 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 92 ล าดับที ่3 

      



86 
 

 
 

   ค่าวัสดุ รวม 90,000 บาท 

   วัสดุกีฬา จ านวน 90,000 บาท 

      

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้ออุปกรณ์กีฬา 
    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
      ในการจัดงาน การจัดการแขง่ขันกีฬา และการส่งนักกีฬา 
      เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาของ อปท. พ.ศ. 2559 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



87 
 

 
 

 งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 1,090,000 บาท 

  งบด าเนินงาน รวม 1,090,000 บาท 

   ค่าใช้สอย รวม 1,090,000 บาท 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ       

    โครงการดะวะหส์ัมพันธ์ จ านวน 150,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการดะวะหส์ัมพันธ์ 
  โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวิทยากร ค่าอาหารและเครื่องดื่ม  
  และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
  ในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬา 
  เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาของ อปท. พ.ศ. 2559 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 107 ล าดับที ่5 
 

      

    โครงการมาวลิดประจ าหมู่บ้าน จ านวน 200,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการมาวลิดประจ าหมู่บ้าน 
  โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าอาหารและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
  ในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬา 
  เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาของ อปท. พ.ศ. 2559 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 107 ล าดับที ่3 
 

      

    โครงการมาอัลฮิจเราะห ์ จ านวน 50,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการมาอัลฮิจเราะห ์
  โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวิทยากร ค่าอาหารและเครื่องดื่ม  
   และคา่ใช้จ่ายอื่น ๆ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
  ในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬา 
  เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาของ อปท. พ.ศ. 2559 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 107 ล าดับที ่6 
 

      

    โครงการส่งเสริมกิจกรรมวัฒนธรรมพ้ืนบ้าน จ านวน 230,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการส่งเสริมกิจกรรม 
  วัฒนธรรมพื้นบ้าน โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวิทยากร  
  ค่าวัสดุอุปกรณ ์ค่าอาหารและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
  ในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬา 
  เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาของ อปท. พ.ศ. 2559 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 107 ล าดับที ่1 
 
 
 

      



88 
 

 
 

 
   โครงการสอนคัมภรี์อัลกรุอาน จ านวน 120,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการสอนคัมภรี์อัลกรุอาน 
  โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ ์ค่าอาหาร 
  และเครื่องดืม่ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
  ในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬา 
   เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาของ อปท. พ.ศ. 2559 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 108 ล าดับที ่11 
 

      

    โครงการอาซรูอ จ านวน 100,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการอาซรูอ 
  โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวัสดุอุปกรณ ์ 
  ค่าอาหารและเครื่องดืม่ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
  ในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬา 
  เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาของ อปท.พ.ศ. 2559 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 107 ล าดับที ่4 
 

      

    โครงการประเพณีต้อนรบัเทศกาลต้อนรับปีใหม ่ จ านวน 10,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการประเพณีต้อนรบั 
  เทศกาลต้อนรับปีใหม ่โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวัสดุอุปกรณ ์ 
  ค่าอาหารและเครื่องดืม่ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
  ในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬา 
  เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาของ อปท. พ.ศ. 2559 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 107 ล าดับที ่2 
 

      

    โครงการถือศลีอด (ปอซอ) จ านวน 200,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการถือศลีอด (ปอซอ) 
 โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวสัดุอุปกรณ ์ค่าอาหารและเครื่องดืม่  
  และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
  ในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬา 
  เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาของ อปท. พ.ศ. 2559 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 108 ล าดับที ่8 
 

      

    โครงการฝึกอบรมวิทยากรสอนกรีออาตี (สอนอัลกุร-อาน) จ านวน 30,000 บาท 

      

  - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการฝึกอบรมวิทยากร 
  สอนกีรออาต ี(สอนอัลกุร-อาน) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
  ในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬา 
  เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาของ อปท.พ.ศ. 2559 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 108 ล าดับที ่7   

      



89 
 

 
 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 งานก่อสร้างโครงสร้างพ้ืนฐาน รวม 6,800,000 บาท 

  งบลงทุน รวม 6,800,000 บาท 

   ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 6,800,000 บาท 

   ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค       

    โครงการก่อสร้างก าแพงสนามฟตุบอล หมู่ที่ 5 บ้านลาโล๊ะ จ านวน 500,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างโครงการก่อสร้างก าแพงสนามฟตุบอล หมู่ที ่5  
  บ้านลาโละ๊  
- เป็นไปตาม พรบ. สภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2537  
  และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ. 2562 และ พรบ. ก าหนดแผนและ 
  ขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 70 ล าดับที ่5 
 

      

    โครงการก่อสร้างคูระบายน้ าสายกวูา – บ้านนีดา ดอเลาะ หมู่ที่ 1 บ้านตือระ จ านวน 500,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างโครงการก่อสร้างคูระบายน้ าสายกูวา – บ้านนีดา  
  ดอเลาะ หมู่ที ่1 บ้านตือระ ขนาดกว้าง 0.80 เมตร ยาว 126.00 เมตร 
  ลึก 0.60 เมตร  
- เป็นไปตาม พรบ. สภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2537  
  และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ. 2562 และ พรบ. ก าหนดแผนและ 
 ขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แกอ่งค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 61 ล าดับที ่13 
 

      

    โครงการก่อสร้างคูระบายน้ าสายสามแยกทางไปบาโงยือริง หมู่ที่ 6 บ้านกลูบ ี จ านวน 500,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างโครงการก่อสร้างคูระบายน้ าสายสามแยกทางไป 
  บาโงยือริง หมู่ที่ 6 บ้านกลูบ ีขนาดกว้าง 0.40 เมตร ยาว 220.00 เมตร 
  ลึก 0.50 เมตร  
- เป็นไปตาม พรบ. สภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2537  
  และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ. 2562 และ พรบ. ก าหนดแผนและ 
  ขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หนา้ 71 ล าดับที ่7 
 

      

    
โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายตาเนาะตีตีดือลง – บ้านเจ๊ะอาแซ หมู่ที่ 2  
บ้านบอเกาะ 

จ านวน 500,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนน คสล. สายตาเนาะตตีี 
  ดือลง – บ้านเจ๊ะอาแซ หมู่ที ่2 บ้านบอเกาะ 
  ขนาดกว้าง 2.50 เมตร ยาว 190.00  เมตร หนา 0.15 เมตร  
- เป็นไปตาม พรบ. สภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2537  
  และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ. 2562 และ พรบ. ก าหนดแผนและ 
  ขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 64 ล าดับที ่6 
 

      



90 
 

 
 

    
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายกูโบร์ – กูวาตอแล หมู่ที่ 3  
บ้านบาโงมาแย ตอนท่ี 1 

จ านวน 500,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
  สายกูโบร ์– กูวาตอแล หมู่ที ่3 บ้านบาโงมาแย ตอนท่ี 1 
  ขนาดกว้าง 3.50 เมตร ยาว 194.00 เมตร หนา 0.15 เมตร  
  หรือพ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า 679 ตารางเมตร 
- เป็นไปตาม พรบ. สภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2537  
  และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ. 2562 และ พรบ. ก าหนดแผนและ 
  ขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) ฉบับเพิ่มเติม  
  ครั้งท่ี 1/2563 
 

      

    
โครงการก่อสร้างถนนลาดยาง สายซอยปะดอซอมะ - หน้าบ้านสมาชิก อบต.  
หมู่ที่ 12 บ้านสรายอ 

จ านวน 500,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนลาดยาง สายซอยปะดอ 
  ซอมะ - หน้าบ้านสมาชิก อบต. หมู่ที ่12 บ้านสรายอ 
  ขนาดกว้าง 3.50 เมตร ยาว 340.00 เมตร หนา 0.05 เมตร  
- เป็นไปตาม พรบ. สภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2537  
  และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ. 2562 และ พรบ. ก าหนดแผนและ 
 ขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แกอ่งค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 81 ล าดับที ่4 
 

      

    
โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอลฟัลติก จากหน้าปากซอยหมู่บ้านถึงกูโบร์  
หมู่ที่ 4 บ้านสากอ 

จ านวน 500,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอลฟัลติก  
  จากหน้า  ปากซอยหมู่บ้านถึงกูโบร์ หมู่ที ่4 บ้านสากอ 
  ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 314.00  เมตร หนา 0.05 เมตร  
- เป็นไปตาม พรบ. สภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2537  
  และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ. 2562 และ พรบ. ก าหนดแผนและ 
  ขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 68 ล าดับที ่4 
 

      

    โครงการก่อสร้างห้องน้ าสาธารณะ หมู่ที่ 8 บ้านยะลูตง จ านวน 500,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างโครงการก่อสร้างห้องน้ าสาธารณะ หมู่ที ่8  
  บ้านยะลูตง 
- เป็นไปตาม พรบ. สภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2537  
  และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ. 2562 และ พรบ. ก าหนดแผนและ 
  ขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 75 ล าดับที ่4 
 
 
 
 
 

      



91 
 

 
 

    โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ หมู่ที่ 9 บ้านจือแร จ านวน 350,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างโครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค ์ 
  หมู่ที ่9 บ้านจือแร 
- เป็นไปตาม พรบ. สภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2537  
  และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ. 2562 และ พรบ. ก าหนดแผนและ 
 ขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แกอ่งค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 76 ล าดับที ่6 
 

      

    โครงการจดัซื้อที่ดินเพื่อสร้างอาคารอเนกประสงค ์หมู่ที่ 9 บ้านจือแร จ านวน 150,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการจดัซื้อที่ดินเพื่อสร้างอาคารอเนกประสงค ์ 
  หมู่ที ่9 บ้านจือแร 
- เป็นไปตาม พรบ. สภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2537  
  และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ. 2562 และ พรบ. ก าหนดแผนและ 
  ขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 76 ล าดับที ่4 
 

      

    โครงการบุกเบิกถนนสายหน้าโรงเรียนดารุลเราะห์มะห ์หมู่ที่ 7 บ้านสือแด จ านวน 500,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างโครงการบุกเบิกถนนสายหน้าโรงเรียนดารลุ 
  เราะห์มะห ์หมู่ที่ 7 บ้านสือแด 
  ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 500.00  เมตร หนา 0.20 เมตร  
- เป็นไปตาม พรบ. สภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2537  
  และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ. 2562 และ พรบ. ก าหนดแผนและ 
  ขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 74 ล าดับที ่9 
 

      

    

โครงการปรับปรุงถนนถนนลาดยางแอสฟัลท์ติก ภายในส านักงานองค์การบริหาร
ส่วนต าบลสากอ 

- เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนถนนลาดยางแอสฟัลท์ติก ภายในส านักงาน 
  องค์การบริหารส่วนต าบลสากอ 
- เป็นไปตาม พรบ. สภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2537  

       และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 และ พรบ. ก าหนดแผนและ 
       ขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

จ านวน 1,800,000 บาท 
 



92 
 

 
 

แผนงานการเกษตร 
 งานส่งเสริมการเกษตร รวม 200,000 บาท 

  งบด าเนินงาน รวม 200,000 บาท 

   ค่าใช้สอย รวม 200,000 บาท 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ       

    โครงการฟื้นฟูนารา้ง จ านวน 200,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการฟื้นฟูนารา้ง 
  โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าน้ ามันเบนซิน ค่ายาปราบศตัรูพืช  
  ค่าปุ๋ยเคม ีค่าเมลด็พันธ์ข้าว และรายจ่ายอื่น ๆ  
- เป็นไปตามอ านาจหน้าที่ในการคุม้ครอง ดูแล และบ ารุงรักษา         
  ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 103 ล าดับที ่4 
 
 
 

      

 งานอนุรักษ์แหล่งน้ าและป่าไม้ รวม 10,000 บาท 

  งบด าเนินงาน รวม 10,000 บาท 

   ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ       

    โครงการร่วมกิจกรรมปลูกต้นไม ้ จ านวน 10,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการร่วมกิจกรรมปลูกต้นไม้ 
  โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าพันธุ์ไม ้ค่าจัดประชาสมัพันธ์  
  ค่าวัสดุอุปกรณ ์ค่าอาหารและเครื่องดื่ม และรายจา่ยอื่น ๆ  
- เป็นไปตามอ านาจหน้าที่คุ้มครอง ดูแล และบ ารุงรักษา     
  ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หนา้ 103 ล าดับที ่2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



93 
 

 
 

แผนงานงบกลาง 
 งบกลาง รวม 16,250,765 บาท 

  งบกลาง รวม 16,250,765 บาท 

   งบกลาง รวม 16,250,765 บาท 

   เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จ านวน 200,000 บาท 

      
  - เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบเข้ากองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้าง 

  ตามภารกจิและพนักงานจ้างทั่วไปของ อบต. 
      

   เงินช่วยเหลืองบประมาณรายจา่ยเฉพาะการโครงการอื่น จ านวน 202,000 บาท 

        - เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุน สปสช. ซึ่ง อบต.สากอ สมทบ 40%        

   เบี้ยยังชีพผู้สูงอาย ุ จ านวน 9,400,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายให้กับผู้สูงอายุในพ้ืนท่ี อบต. สากอ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่าย 
  เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2552 
  และที่แก้ไขเพิ่มเติมรวมถึงหนังสอืสั่งการที่เกี่ยวข้อง 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 99 ล าดับที ่1 
 

      

   เบี้ยยังชีพคนพิการ จ านวน 3,200,000 บาท 

      

   - เพื่อจ่ายให้กับผู้พิการในพ้ืนท่ี อบต.สากอ 
 - เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่าย 
   เบี้ยความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับท่ี 2)  
  พ.ศ. 2559 รวมถึงหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561  -2565) หน้า 99 ล าดับที ่2 
 

      

   เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส ์ จ านวน 900,000 บาท 

      

  - เพื่อจ่ายให้กับผู้ป่วยเอดส์ในพื้นที่ อบต.สากอ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห ์
  เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และหนังสือ 
  สั่งการที่เกี่ยวข้อง 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) หน้า 99 ล าดับที ่3 
 

      

   ส ารองจ่าย จ านวน 2,000,000 บาท 

      

  - เพื่อเป็นค่าใช้จ่าย 
     - เงินส ารองจ่ายในกิจการทีไ่มส่ามารถคาดการณไ์ว้ล่วงหน้า 
     - เงินช่วยเหลือผู้ประสบอุทกภัย วาตภยั อัคคีภัย ฯลฯ เพื่อจ่ายเป็น 
       ค่าวัสด ุสิ่งของ อาหารแห้ง เงินสด ฯลฯ 
- เป็นไปตามหนังสือสั่งการ หนังสอืด่วนที่สุด ที ่มท. 0808.2/ว2989  
  ลงวันท่ี 31 พฤษภาคม 2560 และ มท.0303.4/2667  
  ลงวันท่ี 12 มีนาคม 2545  

      



94 
 

 
 

   รายจ่ายตามข้อผูกพัน       

    เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จ านวน 10,000 บาท 

   เงินช่วยพิเศษ จ านวน 100,000 บาท 

      
  - เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยพิเศษ ค่าท าศพให้กับข้าราชการ  

  พนักงานส่วนท้องถิ่น และพนักงานจ้างฯ ฯลฯ 
 

      

   เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) จ านวน 238,765 บาท 

 

 

 

 

 

 

 

 


